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آیین نامه سقف بودجه و درآمد کلان سازمان لیگ
سازمان لیگ فوتبال دستورالعمل حاکم بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه ها 
در فصل آینده لیگ فوتبال را برای استفاده باشگاه ها منتشر کرد؛ اتفاقی که 
هم به فال نیک می گیریم هم توقع داریم یکبار برای همیشه هم فدراسیون 
فوتبال و هم وزارت ورزش با نظارت جدی و اجرای دقیق آن از ریخت وپاش های 
بی مورد، دلالی ها، حیف و میل بودجه ورزش کشور در برخی باشگاه های 
خصولتی و جولان افراد مسأله دار در فوتبال باشگاهی جلوگیری کند. در همین 

رابطه چند نکته را متذکر می شویم.
 یکم- در ماده 20 این آیین نامه با صراحت خطاب به بازیکنان، مربیان، 
مدیران باشگاه ها و همچنین عناصر فعال در فوتبال باشگاهی تذکر داده شده 
هرگونه فعالیت مغایر با قوانین کشور در فضای مجازی و مصاحبه های خارج 
از موضوع فوتبال و بحث فنی ممنوع است. تخلف از این بند باعث می شود 
فرد خاطی به کمیته انضباطی معرفی شده و بنا به میزان تخلف با جریمه 
مالی یا محرومیت از مسابقات روبه رو می شود. شاید اگر در جریان اغتشاشات 
سال1401 فدراسیون فوتبال و سایر فدراسیون ها فقط به این بند آیین نامه 
عمل می کردند، بسیاری از بازیکنان و مربیان از انتشار اخبار دروغین هم راستا 
با معاندین و ضدانقاب اجتناب کرده و به امنیت روانی جامعه ورزش کشور 
و فوتبال دوستان با بازنشر اخبار فیک و جعلی آسیب نمی زدند. به هر حال 
از اجرای این بند و ماده قانونی بسیار خرسند و امیدواریم با جدیت و بدون 

اغماض با متخلفان برخورد قانونی صورت پذیرد.
دوم- در ماده 16این دستورالعمل آمده است، باشگاه های لیگ برتری باید 
سه درصد مبلغ قرارداد بازیکنان، کادر فنی و عوامل اجرایی تیم که قرارداد 
حرفه ای دارند را به عنوان حق عضویت به سازمان لیگ پرداخت کنند. با یک 
حساب سرانگشتی به طور میانگین هر باشگاه در سه سال آینده حدود 200 تا 250 
میلیارد تومان هزینه می کند، یعنی سه درصد 4 هزار میلیارد تومان که می شود 
120 میلیارد تومان تنها درآمد سازمان لیگ از محل حق عضویت. کیست که 
نداند در سال های اخیر کمیته انضباطی و کمیته اخاق از محل جرائم انضباطی 
سالیانه ده ها میلیارد تومان درآمدزایی کرده اند. به این موارد اضافه کنید سهم 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال از تبلیغات دور زمین و حق پخش تلویزیونی را 

که زمزمه افزایش تصاعدی آن در لیگ فصل آینده به گوش می رسد.
سوم - این همه درآمدزایی از جیب باشگاه ها و فروش بلیت مسابقات، جرائم 
انضباطی و تبلیغات دور زمین مسابقه و حق پخش به سازمان لیگ تزریق 
می شود، ولی بازهم دستمزد داوران خنده دار و تعجب برانگیز است که همین 
عامل باعث می شود تا برخی از داوران درگیر مسأله فساد در فوتبال شوند. کار 
فرهنگی هم که در فوتبال باشگاهی و سازمان لیگ ما بیشتر یک شوخی تلخ 
به حساب می آید. حال سؤال اینجاست که این درآمد هنگفت به عاوه پول 
قرارداد اسپانسرها صرف چه کارهایی می شود که از درون سازمان لیگ، پرونده 
قطور فساد سال 1400 مس رفسنجان با دخالت مستقیم کارمندان عالیرتبه 
این سازمان بیرون می آید؟ آیا نظارت دقیقی از سوی وزارت ورزش و سازمان 
بازرسی بر روی هزینه کرد این مبالغ ده ها میلیارد تومانی صورت می پذیرد؟ 
خروجی هزینه این مبالغ نجومی کجاست که نه فرهنگ مناسبی در فوتبال 
باشگاهی داریم، نه سامت مسابقات با موضوعات جنجالی فساد، جادوگری 

و هزاران آفت دیگر تضمین می شود؟
چهارم- شاید نکته مثبت دیگر این آیین نامه این است که برای سه سال آینده 
نوشته شده و باشگاه های فوتبال می توانند مطابق بندهای این مقررات در 
سه سال آینده از سال 1403 تا لیگ 1405برنامه ریزی و فعالیت کنند. آنقدر 
در ورزش مشکات داریم که وقتی برنامه 3 یا 5 ساله می بینیم، ذوق زده 
می شویم. عادت ورزش ایران تصمیمات خلق الساعه و درلحظه است. فقط 
امیدواریم وقتی فدراسیون دستورالعملی را اباغ می کند، در زمان اجرا هم با 
قاطعیت تمام بندهای آن را موبه مو پیاده سازی کند، نه اینکه همانند فصل 
قبل تیم های پولدار سقف بودجه را دور بزنند و در آخر این تیم های متمول 

باشند که به راحتی از تنبیه، کسر امتیاز و عقوبت فرار می کنند.

احضار مدیرعامل شمس آذر 
شهاب زندی که اخیراً از سوی نهادهای ذیربط احضار 
و در اختیار آنها قرار دارد به کمیته اخاق فدراسیون 
فوتبال احضار شد. کمیته اخاق پس از بررسی موارد 
مختلف مدیرعامل شمس آذر قزوین را احضار کرده و 
وی بعد از اتمام کار نهادهای ذیربط باید در این کمیته 
حضور یافته و پاسخگوی موارد مطرح شده باشد. زندی 
اخیراً و در ماجرای پرونده فساد در فوتبال احضار شده 
است. کمیته اخاق فدراسیون با جدیت این پرونده را 

پیگیری کرده و قصد برخورد با متخلفان را دارد.

نقره آسیا؛ سهم سابر ایران
باخت  با  باز هم  ایران،  شمشیربازی سابر  ملی  تیم 
مقابل کره جنوبی به مدال نقره آسیا رضایت داد؛ با 
نتیجه 45-26 . شاگردان پیمان فخری که برای دومین 
بار سهمیه  المپیک را گرفته اند، قبل از پاریس 2024 
طبق  کشیدند.   شمشیر  آسیایی ها  برای  کویت  در 
برنامه تیم ایران بعداز استراحت، هند را 45-26 برد و 
قزاقستان شگفتی ساز که با شکست ژاپن به نیمه نهایی 
رسیده بود، اما جلوی ایران حرفی برای گفتن نداشت و 
با نتیجه 45-37 باخت تا ملی پوشان ایران در فینال به 
کره جنوبی برسند.  تیم ایران با ترکیب علی پاکدامن، 
محمد رهبری،  محمد فتوحی و فرزاد باهر به مصاف 
کره جنوبی رفت. در این بازی اما ایرانی ها زورشان به 
کره نرسید. در این بازی علی پاکدامن 8 امتیاز برای 
ایران گرفت و 15 امتیاز داد. محمد رهبری 13 امتیاز 
14 امتیاز داد وفرزاد باهر با بدترین نتیجه  گرفت و 
11 امتیاز داد. محمد فتوحی نیز با  3 امتیاز گرفت و 

جایگزینی باهر 2 امتیاز گرفت و 5 امتیاز داد.

مذاکرات جدی استقلالی ها با 
کریمی و آقایی پور

باشگاه استقال پس از مذاکره رسمی با محمد کریمی 
بازیکن فصل گذشته سپاهان برای حضور در ترکیب 
فصل آینده این تیم، همزمان مذاکرات خود با جواد 
از  یکی  ترتیب  این  به  تا  کرده  آغاز  نیز  را  آقایی پور  
بازیکنان موفق لیگ بیست و سوم را به خدمت بگیرد. 
فصل گذشته باشگاه پرسپولیس تمایل زیادی داشت 
تا آقایی پور را به خدمت بگیرد و در چند مرحله نیز در 
پنجره زمستانی با وی به مذاکره پرداخت که درخواست 
بالای مالی باشگاه استقال خوزستان مانع از این اتفاق 
شد. حالا اما باشگاه استقال با آگاهی از حضور این 
مهاجم جوان و 24 ساله در تهران، باب مذاکره جدی 
باید دید خروجی مذاکرات  و  را استارت زده  با وی 
جدی با او چه خواهد شد. پیش از این گفته می شد 
ج از  جواد آقایی پور قصد دارد فوتبال خود را در خار
ایران و به عنوان لژیونر دنبال کند اما با آغاز مذاکرات 
با مدیران استقال به نظر می رسد اگر مذاکرات به 
نتیجه برسد، او فصل آینده با پیراهن استقال تهران 

به میدان خواهد رفت.
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جهانبخش و دیبالا 
در رادار بشیکتاش

 مهدی پاشازاده و فراز فاطمی 
گزینه های سرپرستی استقلال

تغییر مسیر کاپیتان تیم ملی از هلند به ترکیه

مدیران هلدینگ بزودی تصمیم می گیرند

تغییر مسیر کاپیتان تیم ملی از هلند به ترکیه
 جهانبخش و دیبالا در رادار بشیکتاش

برخی از رسانه های ترکیه از عاقه 
باشگاه بشیکتاش ترکیه به جذب 
علیرضا جهانبخش خبر داده اند. 
پس از اعام خبر جدایی جهانبخش 
از باشگاه فاینورد هلند، اخبار مختلفی 
از عاقه چندین باشگاه به جذب 
وینگر سی ساله تیم ملی فوتبال ایران 
منتشر شده و حالا در جدیدترین 
گمانه زنی ها، رسانه های ترکیه این 
بازیکن را به عنوان یکی از گزینه های 

خط حمله بشیکتاش برای فصل 
جدید فوتبال ترکیه معرفی کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری حریت ترکیه، 
مدیران باشگاه بشیکتاش برای تقویت 
خط حمله خود علیرضا جهانبخش 
را به سرمربی تیم پیشنهاد داده اند 
و سرنوشت جهانبخش، به تصمیم 
هلندی  فن برانکهورست  جووانی 
گره خورده است. به نظر می رسد 
مدیران بشیکتاش در انتظار چراغ 

سبز این سرمربی که خود به عنوان 
بازیکن و سرمربی در فاینورد کار کرده 
هستند تا مذاکرات نهایی برای جذب 
علیرضا جهانبخش را آغاز کنند. این 
درحالی است که طی هفته های اخیر، 
پائولو دیبالا ستاره آرژانتینی خط 
حمله تیم آاس رم ایتالیا به عنوان 
هدف اصلی بشیکتاش معرفی شده 
بود و ممکن است این بازیکن محبوب 
پس از هم تیمی شدن با سردار آزمون، 

بازی در کنار جهانبخش را هم تجربه 
کند. جهانبخش پس از لژیونر شدن 
تنها یک بار بازی خارج از هلند را 
تجربه کرد و تبدیل به گران ترین 
خرید وقت باشگاه برایتون شد. هر 
چند این انتقال، به هیچ عنوان 
موفقیت آمیز نبود و ملی پوش ایرانی 
برای بازگشت به ترکیب اصلی تیم 
ملی، مجبور به حضور دوباره در لیگ 

هلند شد.

مشکل حقوقی گاریدو برای امضای قرارداد
ساعاتی بعد از نهایی شدن حضور 
گاریدو در پرسپولیس گفته شد او یک 
مشکل حقوقی برای امضای قرارداد دارد. 
گاریدو که تا چند روز پیش سرمربی تیم 
اتحادالعاصمه الجزایر بود، در شرایطی 
با پرسپولیس قرارداد امضا کرده که 
هنوز باشگاه سابق این سرمربی، خبر 
جدایی او را به صورت رسمی منتشر 
نکرده و یک رسانه هم مدعی شده که 
بابت شکایت مدیر برنامه های گاریدو او 
فعاً حق امضای قرارداد با تیم جدیدی 
ندارد. در این خبر که روز یکشنبه 
توسط وب سایت الکوره الجزایر مطرح 
شده، آمده کمال سعیدیه، ایجنت 

قبلی خوان کارلوس گاریدو، بابت عدم 
دریافت حق الزحمه اش از این سرمربی 
شکایت کرده چرا که گاریدو در طول 
فصل گذشته از پرداخت این مبلغ 
خودداری کرده بود. الکوره الجزایر به 
نقل از منابع خود نوشته کمال سعیدیه 
همان فردی است که این سرمربی را 
به الجزایر آورده و پس از پایان قرارداد 
گاریدو با اتحاد العاصمه، این مدیر 
برنامه مجبور شده تا به فیفا شکایت 
کند. این سایت در خبر خود مدعی 
شده تا زمانی که گاریدو وضعیت خود را 
با این مدیر برنامه حل نکند، نمی تواند 

در باشگاه دیگری کار کند.

سایت »کیکر« آلمان درباره آخرین وضعیت سردار 
آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال بایرلورکوزن 
می نویسد: »رُم که با کسب جایگاه ششم جدول 
سری A به لیگ اروپا صعود کرد، تصمیم گرفت 
بند خرید آزمون را فعال نکند. به این ترتیب، این 
مهاجم ایرانی از روز 14 جولای )24 تیر( در تمرینات 
پیش فصل بایرلورکوزن شرکت می کند، مگر 
اینکه باشگاهی بخواهد برای خرید دائمی آزمون 

اقدام کند.
باشگاه المپیک لیون که مدتی پیش برای جذب 
آزمون پرس وجو کرده بود، هنوز اقدام جدیدی 

در این راستا انجام نداده است. شنیده شده بود 
فنرباغچه با ژوزه مورینیو به جذب آزمون علاقه مند 
شده، اما گفته می شود مدیران این باشگاه برای 
دسته متفاوتی از مهاجمان مانند تامی آبراهام و 

روملو لوکاکو تلاش خواهند کرد.
یک باشگاه برای جذب مهاجم بایرلورکوزن که 
در سال 2022 با مبلغ 2.5 میلیون یورو از زنیت 
سن پترزبورگ به آلمان آمد، وجود دارد؛ سویا که 
فصل آینده در مسابقات اروپایی حضور نخواهد 
داشت، می خواهد آزمون را به صورت قرضی جذب 

کند و یک بند خرید در قرارداد او بگنجاند.

لورکوزن که برنامه ای برای استفاده از این مهاجم 
ندارد، ترجیح می دهد آزمون را به فروش برساند. 
قهرمان بوندس لیگا و جام حذفی آلمان امیدوار 
است که این بازیکن را به مبلغ 10 میلیون یورو 
بفروشد، به همین منظور منتظر می ماند. آزمون 
در آلمان با مصدومیت های زیادی مواجه بود 
و در رُم به وضعیت بدنی خوبی رسید. سردار در 
23 مسابقه که عمدتاً به صورت تعویضی به زمین 
آمد، سه بار گلزنی کرد و حالا لورکوزن امیدوار 
است باشگاهی پیدا شود که مایل به خرید این 

باشد.« مهاجم 

به دنبال مشتری برای آزمون

سردار – بایرلورکوزن؛ دورتر از همیشه

یک باخت و یک تساوی سرمربی 
پرسپولیس مقابل استقلال

 خوان کارلوس گاریدو سرمربی 55 ساله 

هدایت   201۹ سال  در  که  پرسپولیس 

العین امارات را برعهده داشت، تجربه 

رویارویی با استقال در لیگ قهرمانان 

با  العین  فصل  آن  در  دارد.  را   201۹

الدحیل  استقال،  تیم های  با  گاریدو 

دوم  هفته  در  بود.  همگروه  الهال  و 

ورزشگاه  در  العین  و  استقال  بازی ها 

آزادی به مصاف هم رفتند که تیم وینفرد 

بنفش ها  از  باقری  فرشید  گل  با  شفر 

پیش افتاد اما گل دقایق پایانی مدافع 

ژاپنی این تیم کار را به تساوی کشاند تا 

گاریدو از آزادی دست پر برگردد. در بازی 

برگشت و در شرایطی که فرهاد مجیدی 

سرمربی آبی ها بود بازی در هفته آخر 

مرحله گروهی به شکل کاماً تشریفاتی 

برگزار شد چرا که استقال و العین هیچ 

شانسی برای صعود به دور بعد نداشتند. 

در آن دیدار ابتدا العین توسط مارکوس 

برگ به گل رسید اما محمد دانشگر کار را 

به تساوی کشاند. در وقت های اضافی 

نیمه نخست هم مرتضی تبریزی گل دوم 

استقال را به ثمر رساند و آبی ها دو بریک 
العین را با گاریدو شکست دادند.

باشگاه پرسپولیس اطاعات میزبانی را 
برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرد. 
بنابر اعام امیرعلی حسینی، مدیر امور 
بین الملل این باشگاه، اطاعات مورد 
نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا در ارتباط با 
میزبانی در لیگ نخبگان آسیا از سوی باشگاه 

پرسپولیس ارسال شد. 
در این مرحله از اقدامات برای حضور در 

لیگ نخبگان آسیا اطاعاتی چون ورزشگاه 
محل برگزاری مسابقه، ورزشگاه تمرینی، 
هتل های تیم میهمان و مقامات رسمی، 
بیمارستان طرف همکاری و آماده ارائه 
خدمات، فرودگاه و فواصل بین این اماکن 
معرفی و مشخصات و مدارک مورد نظر 

بارگذاری می شود.
 همان گونه که پیشتر اعام شده بود، 

از سوی پرسپولیس ورزشگاه آزادی  به 
عنوان ورزشگاه میزبان معرفی شده است. 
همچنین بعضی مقام های رسمی چون مدیر 
امور بین الملل، مدیر تیم و مدیر رسانه ای 
نیز معرفی شدند. معرفی این نفرات به 
جهت حضور تعدادی از آنها در کارگاه های 
آموزشی و هماهنگی و قرعه کشی دارای 

اهمیت است.

پرسپولیس 
 AFC برای
اطلاعات 
فرستاد

 جام ملت های 
اروپا 2024
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22:30

جمهوری چک - ترکیه

19:30

اسلواکی - رومانی

22:30

گرجستان - پرتغال

19:30

اوکراین - بلژیک

حفظ ضرباهنگ مثبت پرتغال

مبارزه شرقی ها برای صعود

بلژیک نباید ببازد رقبای آشنای دور آخر

اجبار به تقویت کادر فنی از سوی مالکان

حذف رفقا، مأموریت سخت نکونامحذف رفقا، مأموریت سخت نکونام

جوانگرایی در تیم ملی نیاز به زمان دارد

نامجومطلق: دلال ها فوتبال نامجومطلق: دلال ها فوتبال 
ایران ایران را به خاک سیاه نشاندندرا به خاک سیاه نشاندند

رحمتی مذاکره با علیپورعلیپور را تکذیب کرد
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 پرونده ویژه

المپیک

گاریدو خطاب به 
هواداران پرسپولیس: 

برای جام های 
بیشتر می جنگیم



خبر و مصاحبه

مهری رنجبر/ سهم دوومیدانی ایران در 
المپیک 2024 پاریس، 2سهمیه است. 
2سهمیه در ماده 100 متر. 2سهمیه ای 
که فرزانه فصیحی و حسن تفتیان از 
رنکینگ گرفتند. درحالی که بجز 
آنها، مهدی پیرجهان، حسین 
رسولی، مهدی صابری، 
حمیده اسماعیل نژاد 4 
دوومیدانی کاری بودند 
که در مواد 400متر با 
مانع، پرتاب دیسک، وزنه و 
100متر شانس سهمیه بودند. حتی در 
مسابقات مختلف هم برای جمع آوری 
امتیاز شرکت کردند، اما نشد. 3 روزمانده 
به رونمایی از دوومیدانی کاران مسافر 

پاریس، حرف از سهمیه قطعی تفتیان 
و فصیحی 2دونده سرعتی است و بس. 
2دونده ای که به ترتیب با رتبه 39 و 34 
رنکینگ جهانی المپیکی شدند. اما مهدی 
صابری بین 32 نفر اول مسافر پاریس 
پرتاب وزنه نبود و با اختلاف کم نفر 33 
است. حسین رسولی هم جایی بین 32 
نفر ندارد و فعلاً رتبه 46را دارد. مهدی 
پیرجهان دونده 400 متر با مانع بین 32 
دونده 400 متر با مانع نبود و نفر 52 شد. 
حمیده اسماعیل نژاد دونده 100 متر که 
یکی از شانس های سهمیه بود هم با رتبه 
59 بین 56 دونده المپیکی قرار نگرفت. 
درحالی که برای المپیک توکیو، دوومیدانی 
4سهمیه داشت. 4سهمیه ای که احسان 

حدادی در پرتاب دیسک سهمیه با ثبت 
رکورد ورودی گرفته بود و بقیه از رنکینگ. 
اما این بار همه دوومیدانی کاران به سهمیه 
از رنکینگ جهانی دل خوش کرده بودند 
که نتیجه اش تنها 2سهمیه بود. هرچند 
9تیرماه فدراسیون جهانی تکلیف مسافران 
المپیکی را مشخص می کند، حتی امتیاز 
قهرمانی کشور هم بعید است تعداد 
دوومیدانی کاران المپیکی ایران را بیشتر 
کند. نکته بدتر اینکه حتی برای اولین 
بار خبری از سهمیه المپیک پرتاب دیسک 
نیست تا جای خالی پرتابگران ایرانی بین 
پرتابگران تاپ دیسک دنیا در پاریس به 
چشم بیاید. اتفاق تلخی که بر پسرفت 
دوومیدانی ایران مهر تأیید زد و باید گفت 

ورزش مادر، روزبه روز نحیف تر از دیروز. 
البته بی ثباتی مدیریت هم تأثیر زیادی روی 
عقبگرد دوومیدانی به روزهای بد داشت. 
هادی سپهرزاد مربی حسین رسولی که 
روی سهمیه شاگردش در پرتاب دیسک 
حساب کرده بود می گوید: »اولین دوره ای 
است که دوومیدانی کاران ایران سهمیه 
المپیک مستقیم نگرفتند و برای سهمیه 
روی رنکینگ حساب کرده بودند. چرا که 
سطح رکوردهای ورودی المپیک بالا رفته و 
در عوض سطح رکوردهای دوومیدانی کاران 
ما افت کرده است. دوومیدانی ایران با در 
نظر گرفتن برکناری صیامی، 4 تغییر داشته 
است. درحالی که هیچ رشته ورزشی بدون 

ثبات مدیریتی موفق نمی شود.« 

تفتیان وفصیحی تنها دوومیدانی کاران ایران در پاریس

ورزش مادر، روزبه روز ضعیف تر  از دیروز

لیگ نخبگان و زمانی که از دست می رودچراغپور: چرا امثال شیمبا 15 سال یک سهمیه را اشغال می کنند؟

مورد  رجی  خا سهمیه  د  ا تعد
برتری  لیگ  تیم های  استفاده 
همواره یکی از مباحث پرحاشیه 
در سالیان اخیر بوده که نظرات 
زیادی پیرامون آن وجود داشته، 

کنفدراسیون  اینکه  علاوه  به 
فوتبال آسیا محدودیت استفاده از 
بازیکن خارجی را در سال گذشته را 
برداشته و تیم های همسایه با تمام 
بازیکنان خارجی خود وارد رقابت با 
نمایندگان ایران در لیگ نخبگان 
آسیا می شود اما سازمان لیگ 
تصمیم گرفت که سهمیه خریدهای 
خارجی تیم های ایرانی را کمتر از 
سال گذشته کند. جلال چراغپور 
کارشناس فوتبال در خصوص این 
قانون توضیح داد: »نباید به این 
موضع نگاه کمی داشت و باید 
از دیدگاه کیفی هم این موضوع 
بررسی شود، در سالیان اخیر مثلاً 
بازیکنی مثل شیمبا 15 سال در یک 
پست برای ما به میدان رفته و یک 

پست را اشغال کرده است. در بحث 
بازیکنان خارجی هم این موضوع 
حائز اهمیت است که ممکن است 
حضور این بازیکنان باشگاه های 
ما را قوی تر کند اما حضور بدون 
حساب وکتاب آنها باعث تضعیف 
تیم ملی خواهد شد.« وی توضیح 
داد: »اکنون در لیگ های معتبر 
دنیا، محدودیت های جذب بازیکن 
خارجی وجود ندارد اما مثلاً در 
کشوری مثل ایتالیا ببینید حضور 
این بازیکنان خارجی باعث شده 
تا شاهد لیگ جذابی باشیم اما 
ضربه اش را به تیم ملی آن کشور 
زده است؛ بنابراین در بحث تعداد 
بازیکن خارجی باید تمام جوانب 

امر سنجیده شود.«

فرهاد قائمی در شهداب یزد
فرهاد قائمی بمب انرژی والیبال ایران برای فصل 
جدید رسماً با شهداب یزد قرارداد بست. او که 
یکی از بهترین دریافت کنندگان تاریخ والیبال 
ایران حساب می آید و از نسل طلایی است به 
درخواست کادرفنی و تأیید مدیریت باشگاه، رسماً 
با توافق با یزدی ها، فصل آینده برای تیم والیبال 
شهداب یزد بازی می کند. فرهاد قائمی ملی پوش 
سابق این فصل برای شهداب یزد پیراهن شماره5  

می پوشد. را 

کاراته کاهای امید اردو زدند
پنجمین مرحله اردوی تیم امید کاراته دختران از 

دیروز شروع شد.
کاراته کاهای دعوت شده به این اردو از دیروز 
تمرینات خود را شروع کرده و تا دهم تیر در سالن 
شهید کبکانیان برای حضور در مسابقات قهرمانی 

آسیای فیلیپین خود را آماده می کنند.
این رقابت ها 2 تا 4 شهریور در فیلیپین برگزار 

خواهد شد.

سوادکوهی: رفته بودم کشتی بگیرم
مدعی وزن ۸6 کیلوگرم کشتی آزاد تأکید کرد، اگر 
تمایلی به رقابت در جام تختی نداشت، 3روز زودتر 

به محل برگزاری مسابقه نمی رفت.
علی سوادکوهی درباره اینکه عنوان شد به دلیل 
سر وزن نرسیدن با وجود داشتن سهمیه، در جام 
تختی کشتی نگرفت، گفت: فکر کردم مسابقات با 
2کیلو ارفاق است! خدا شاهد است که در جریان 
نبودم برای این مسابقات یک کیلوگرم ارفاق وزن در 
نظر گرفتند، چون معمولاً این رقابت ها و مسابقات 
مشابه، با 2کیلوگرم ارفاق وزنی برگزار می شود. من 
حتی 3روز قبل از مسابقات به زنجان رفتم. اگر 
نمی خواستم کشتی بگیرم که از 3روز قبل آنجا 
نمی رفتم تا بدنم به شرایط آب وهوایی شهر میزبان 
عادت کند. به باشگاه میثم نصیری رفتم و آنجا 
تمرینم را ادامه دادم. خیلی هم آماده بودم و برای 
جام تختی وحشتناک تمرین کرده بودم. رفتم که 
کشتی بگیرم که این مسأله پیش آمد.« او درباره 
اینکه عنوان شده او در محل وزن کشی با مسئولان 
مربوطه درگیری لفظی داشته گفت: گفتند زمان 
وزن کشی تمام شده و سر وزن نیستی، خطش 
بزنید، من هم صحبت کردم و چیز خاصی نبود. 
مقداری صحبت کردم، چون می خواستم کشتی 
بگیرم.« مدعی وزن ۸6 کیلوگرم کشتی آزاد با اشاره 
به اینکه تمریناتش را برای شرکت در لیگ ادامه 
می دهد، تأکید کرد: »دیگر شرایط وزنی حضور در 
79کیلوگرم را ندارم و در همین ۸6کیلو خواهم ماند 

و فعلاً هم تنها مسابقه  پیش رویم لیگ است.«

 سرمربی تیم ملی تنیس روی میز 
در دوره تربیت مدرس رد شد

 نوروزی تنها ایرانی 
که نمره قبولی گرفت

افشین نوروزی تنها ایرانی بود که در دوره 
مربیگری بین المللی درجه 2 قبول شد. دوره 
تربیت مدرس مربیگری بین المللی درجه 2 
هفته قبل با تدریس احمد دولتی  مصری زیر 
نظر فدراسیون جهانی و کمیته ملی المپیک در 
ایران برگزار شد، اما از بین 20 مربی تنها افشین 
نوروزی کاپیتان پرافتخار و المپیکی تنیس روی 
میز ایران با قبولی در این دوره با شایستگی 
تنها مدرس پذیرفته شده ITTF در ایران لقب 
گرفت. حتی جمیل لطف  الله نسبی سرمربی 

تیم ملی هم رد شد.
این دوره با حضور پرسروصدای 20 مربی شروع 
شد که  بین آنها نام های مطرحی مثل امیر 
عمیدی، افشین نوروزی، جمیل لطف الله نسبی 
سرمربی تیم ملی، حوری  آقامیری و سیما 
لیموچی به چشم می خورد اما بعد از سه روز 
آموزش در آزمون های تئوری و عملی تنها افشین 
نوروزی از احمد دولتی مدرس ITTF، نمره قبولی 
گرفت تا مدرس دوره های مربیگری بین المللی 
سطح 2 شود. در حالی که جمیل لطف الله نسبی 
و سیما لیموچی سرمربیان تیم های ملی رد 

. ند شد
افشین نوروزی، کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز 
کشورمان بعد از قبولی در این کلاس می گوید: 
»دوره خوبی بود که با حضور مدرس مصری 
ITTF و با هماهنگی کمیته ملی المپیک برگزار 
شد. تعدادی از نفرات مدرک سطح دو را گرفتند و 
فکر می کنم برای گرفتن مدرک تدریس مربیگری 
سطح 2 تنیس روی میز خیلی سختگیرانه عمل 
کردند در حالی که اساتید خوبی چون جمیل 
لطف الله نسبی، حمدی و لیموچی با سال ها 
سابقه آموزشی حقشان بود این مدرک را دریافت 
کنند. قطعاً توانمندی آنها بالاتر از اینهاست. هر 
زمان که کمیته مربیان فدراسیون تصمیم بگیرد، 
کلاس مربیگری سطح دو را برگزار می کنم. البته 
برگزاری این نوع کلاس ها بسیار سخت است 

ولی مدرک آن بین المللی است.«

مدیریت ورزش2
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در حالی که گرمای هوا با آغاز فصل تابستان 
لحظه به لحظه بالاتر می رود، بازار نقل و 
انتقالات بازیکنان هم در لیگ برتر منبسط  تر 
می شود و تیم ها برای آرایش جنگی جدید 
به سربازگیری می کنند. استقلال  شروع 
تقریبی  شدن  مشخص  با  پرسپولیس  و 
سکاندارانشان مذاکرات را جدی تر دنبال 
می کنند و همچنان شکارهای درشت تر را آنها 
تعقیب می کنند. سپاهان با جدایی مورایس 
در تله افتاده و تا انتخاب شدن سرمربی جدید 

باید دست به عصا راه برود.
 تراکتور هم که مثل همیشه شروع به درو 
ستاره ها کرده و چشم به محصولات درشت 
دیگران دارد. در این بین سایر تیم ها منتظرند 
تا هر سربازی که به اردوگاه تیم های بزرگ 
راه پیدا نکرد را استخدام کنند. با این حال 

نکته قابل تعمل قانون هایی است که در این 
اواخر در آسیا و در ایران برخلاف هم وضع 
شدند. ای اف سی استفاده از بازیکن خارجی 
در جام باشگاه ها را با هر تعدادی آزاد کرده 
و در ایران می شنویم که برای جذب بازیکن 
خارجی محدودیت قائل شده اند. روزگاری این 
قانون، قانون بدی نبود چرا که در آسیا هم 
محدودیت استفاده از بازیکن خارجی موجود 
بود اما اکنون با آرواره های میلیاردی تیم های 
عربی که هر شکار خارجی بزرگی را به راحتی 
شکار و هضم می کنند داستان تیم های ایرانی 

است. غم انگیز 
 همان طور که گفتیم به طور طبیعی تیم های 
ایرانی حاضر در لیگ نخبگان بازار داخلی را 
قبضه می کنند اما از حیث داشتن بازیکن 
خارجی قطعاً دچار مشکل می شوند. طعنه آمیز 
اینکه در همین لیگ قبل کار را برای استقلال و 
پرسپولیس اتفاقاً خریدهای خارجی بودند که 
درآوردند. در استقلال بازیکنان ازبک و آرژانتینی 
و در پرسپولیس بازیکن گرجستانی و ازبک. این 
اما کافی نیست چه همگان دیدیم که تیم هایی 
مثل الهلال و النصر در بازی با ایرانی ها حتی 
ستاره های خیلی گرانقیمت خارجی را بازی 

قوانین بد علیه فوتبال

نمی دادند و البته برنده می شدند.
 به نظر می رسد اگر سودای بزرگی در لیگ 
نخبگان را داریم باید طرحی نو دراندازیم 
وگرنه باز در بر همان پاشنه حذف خواهد 
چرخید و تیم های ما تیم های معمولی و 

دستگرمی در آسیا باقی خواهند ماند.

 حقیقت این است که اگر چه نمی توان 
بازیکن خارجی پرتعداد خرید اما می توان 
با آن همه پول های بی زبان ریخته شده در 
جیب دلال ها بازیکن خارجی باکیفیت بزرگ 
خرید. بازیکنی که کار را در آسیا در بیاورد 
نه اینکه در آسیا توریستی باشد میان همه 

گردشگران. چه بخواهیم و چه نخواهیم 
مجبوریم گاهی برای موفقیت برخلاف میل 
باطنی تن به قانون های جدید بدهیم و 
اکنون زمان آن است که در مورد بازیکنان 
خارجی قانونی جدید وضع کنیم که نتیجه 

آن سربلندی ایرانی ها در آسیا باشد.

به نظر به نظر 
می رسد می رسد 

اگر سودای اگر سودای 
بزرگی در بزرگی در 

لیگ نخبگان لیگ نخبگان 
را داریم باید را داریم باید 

طرحی نو طرحی نو 
دراندازیم دراندازیم 

وگرنه باز وگرنه باز 
در بر همان در بر همان 

پاشنه حذف پاشنه حذف 
خواهد خواهد 
چرخیدچرخید

سوژه روز

جواد رستم زاده
خبرنگار

سازمان لیگ دو روز پیش در شرایطی 
دستورالعمل حاکم بر قراردادها و سقف 
بودجه را به باشگاه ها ابلاغ و در سایت 
رسمی خود منتشر کرد که در ماده 37 این 
دستورالعمل به یک موضوع مهم اشاره شده 
بود و آن هم الزام باشگاه ها به تیمداری در 
فوتبال زنان برای دریافت مجوز حرفه ای 
است. این موضوع که بعد از اصلاح قوانین 
)AFC(، مورد تأکید مدیران فدراسیون 
فوتبال قرار گرفته، حالا برای باشگاه ها 

لازم الاجرا است و در صورت عدم تیمداری 
در فوتبال زنان، باشگاه مذکور نمی تواند 
مجوز حرفه ای دریافت کند. باشگاه ها در 
شرایطی برای دریافت مجوز حرفه ای تلاش 
می کنند که این موضوع نه تنها در مسیر 
حضور آنها در مسابقات لیگ نخبگان آسیا 
و لیگ قهرمانان آسیا 2 مؤثر است، بلکه 
به افزایش سقف بودجه شان هم کمک 
می کند. سپاهان اصفهان، استقلال و 
پرسپولیس تهران، آلومینیوم اراک، گل گهر 

سیرجان، تراکتور تبریز و فولاد خوزستان، 
تیم هایی بودند که برای فصل پیش رو 
موفق به دریافت مجوز حرفه ای شدند 
و حالا در شرایطی آنها به دنبال دریافت 
مجوز حرفه ای برای فصل آتی هستند که 
بحث حضورشان در فوتبال زنان مطرح 
است. البته که سپاهان در فوتبال زنان 
حضور دارد اما شرایط 6 تیم دیگر متفاوت 
است و آنها باید فعالیت خود در حوزه 
زنان را آغاز کنند. گلاره ناظمی، مسئول 

کمیته مسابقات بانوان سازمان لیگ دراین 
باره گفت: »سال گذشته دعوتنامه ای به 
تمام باشگاه ها ارسال و از آنها درخواست 
کردیم که تیم زنان خود را تشکیل دهند. 
برای آنها پیشنهاد ویژه ای داشتیم، آن هم 
اعطای امتیاز تیم لیگ برتری زنان به طور 
رایگان بود اما این باشگاه ها از این فرصت 
استفاده نکردند. اما برای فصل جدید 
که احتمال الزام تیمداری در بخش زنان 
است، امتیاز رایگان برای هیچ باشگاهی 

نداریم و آنها در صورتی که قصد حضور در 
فوتبال زنان را دارند باید از لیگ دو شروع 
کنند. البته یکسری از باشگاه ها به دبنال 
خرید امتیاز باشگاه های فعال در لیگ برتر 
تیم های هیأت فوتبال البرز، کانی کردستان 
و سلیمی بوشهر هستند ولی باید دید آیا 
سازمان لیگ با همین مسأله هم موافقت 
می کند یا خیر؟ این موضوع در نشست با 
مهدی تاج رئیس فدراسیون مورد بررسی 

قرار می گیرد.«

آسمان  ستاره  زایی  آقامیر علی 
قایقرانی ایران برای دومین بار 
قایقش را در المپیک پاریس به آب 
خواهد انداخت. او که از رسیدگی ها 
بعد از گرفتن سهمیه راضی نیست، 
حالا به گفته خودش مثل همیشه 
با غیرتی که دارد سدها را کنار می زند 
تا هم پیمان با پاروهایش این بار 
در آب های پاریس ماجراجویی اش 

را دنبال کند.

اوضاع تمرین تو 30 روز مانده 
به المپیک چطور است؟

بعد از انتخابی المپیک تمریناتم را در 
بندر انزلی پیگیری کردم. خدا را شکر 
برخلاف هرسال امسال تالاب انزلی 
خلوت بوده و تردد قایق های موتوری 
کمتر است. شرایط تمرینات تقریباً 
ایده آل است اما منتظر ویزای ایتالیا 
برای اردوی برون مرزی هستیم که در 
این فرصت باقیمانده بتوانیم بهتر 

تمرین کرده و آماده تر شویم.
بهتر نبود شرایط حضور در 
اردوی ایتالیا زودتر از اینها 

فراهم می شد؟
با این اردو می توانیم کمی سطح 
کارمان را ارتقا دهیم اما خیلی دیر 
از  زودتر  باید  فدراسیون  و  است 

اینها فکری می کرد تا ما هم مثل 
ملی پوشان روئینگ که مدتی است در 
کازان تمرین می کنند زمان را از دست 
ندهیم. به هرحال ما به همین هم 
راضی هستیم و امیدوارم هرچه زودتر 

بیاید. ویزاهایمان 
حمایت ها بعد از سهیمه در 

حد المپیک بود؟
در این 15-10 سالی که در تیم ملی 
بوده ام همیشه مشکلاتی وجود داشته 
که با آن دست وپنجه نرم کرده ایم اما 
اگر بخواهیم روی مشکلات متمرکز 
شویم، توانی برای جنگیدن نخواهیم 
داشت. دغدغه اصلی ما عدم اعزام به 
مسابقات است، متأسفانه به کاپ های 
جهانی اعزام نشدیم و من از المپیک 
قبلی تا این المپیک سر خط هیچ 

مسابقه جهانی نرفته ام که همین 
موضوع باعث عقب ماندن ما از رقبا 

شده است.
 گلایه ای ندارم و می دانم که بودجه 
فدراسیون محدود است اما بعد از 
گرفتن سهمیه انگار همه چیز تمام 
شد. مسئولان استان و فدراسیون تا 
حد توان حمایت کردند اما از لحاظ 
فنی مشکلاتی وجود داشته و جو 

نیست. المپیکی 
 اوضاع این طور نیست که بگوییم 
برای بهترین نتیجه آماده می شویم 
اما همیشه با غیرتی که داشتیم 
خودمان مشکلات را حل کردیم و برای 
بهترین نتیجه به آب زدیم، حالا هم 
تمام توان مان را در آب های پاریس 

خواهیم گذاشت.

از توکیو تا پاریس بدون پاروزنی در آب های جهانی

آقامیرزایی: توانی برای جنگیدن نداریم
گپ

فائزه زمانی
خبر نگار

لیگ  رقابت های  اول/  بهزاد  ایلیا 
نخبگان فوتبال آسیا از شهریورماه 
آغاز خواهد شد و به نظر نمی رسد با 
وضعیت فعلی آماده سازی باشگاه های 
ایرانی از جمله پرسپولیس، نمایندگان 
با  رقابت  برای  کشورمان شانسی 
تیم های تا دندان مسلح عربی داشته 
باشند. درست در روزهایی که هنوز 
تکلیف سرمربی نمایندگان ایران در 
لیگ نخبگان آسیا مشخص نشده، 
باشگاه های عربستانی، اماراتی و قطری 
در حال مذاکره با بزرگ ترین بازیکنان 
جهان برای دومین پنجره پرسروصدای 
ی  ه ها شگا با حتی   . هستند د  خو
نه چندان سطح بالای کشورهای عربی 
نیز برای خرید ستارگان فوتبال جهان 
پیشقدم شده اند؛ ناچو که چند هفته 

قبل جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 
به عنوان کاپیتان رئال مادرید را بالای 
سر برد به القادسیه پیوسته. تیمی که 
به تازگی از سطح دوم فوتبال عربستان 
راهی لیگ حرفه ای این کشور شده 
است. الغرافه که در لیگ قطر نتوانسته 
سهمیه حضور در لیگ نخبگان را کسب 
کند، با خوسلو مهاجم تیم ملی اسپانیا 
در یورو به توافق رسیده و الدحیل نیز 
لوئیز آلبرتو هافبک برزیلی تیم لاتزیو را 
به خدمت گرفته است. در حالی این 
میل به حضور بازیکنان کلاس جهانی 
و سطح بالا در فوتبال کشورهای حوزه 
خلیج فارس وجود دارد که در لیگ 
ایران، با قوانین جدید سازمان لیگ 
هر تیم می تواند نهایتاً 5 بازیکن خارجی 
به اضافه یک سهمیه آسیایی داشته 

باشد. در باشگاه پرسپولیس نه تنها 
مسأله حضور بازیکنان خارجی، بلکه 
مسئله حفظ ستارگان فعلی باشگاه 
مثل ترابی، اسماعیلی فر و بیرانوند 
نیز مشخص نشده و با این روند، 
به نظر نمی رسد که قهرمان لیگ 
ایران برابر تیم های قدرتمند حاضر 
در لیگ نخبگان حرفی برای گفتن 
داشته باشد. شاید تیم های فوتبال 
ایران، به اندازه تیم های اماراتی، قطری 
و عربستانی از لحاظ مالی ثروتمند 
نباشند اما از دست دادن ثروت اصلی 
برای رقابت در مسابقات بین المللی 
یعنی زمان، بزرگ ترین دلیل فاصله 
فوتبال ما تا دیگر کشورهای آسیایی 
برای موفقیت در رقابت های باشگاهی 

فوتبال آسیاست.

گلاره ناظمی: امتیاز رایگان 
برای هیچ تیمی نداریم

 چالش صدور 
مجوز حرفه ای 
تیم های فوتبال
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پرونده ویژه 

المپیک پاریس

مهمدی شگفتی ساز می شود

تیم ملی کشتی فرنگی با نسل جدیدی که از سال 2019 برای 
ساخت آن تلاش شد، حالا با تیمی پخته و باتجربه راهی المپیک 
می شود. تیمی که در هر 6 وزن شایستگی رسیدن به مدال را دارد. 
در دو وزن 77 و 87 کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی دو کشتی گیر 
خوزستانی دارد که حالا می توانند در المپیک مدال آوری کنند. 
امین کاویانی نژاد دو طلای جوانان جهان و دو طلای قهرمانی 
آسیا را دارد و سال 2019 هم برای اولین بار به مسابقات قهرمانی 
جهان رفت هرچند مدال نگرفت، اما حالا در اوج پختگی قرار 
دارد و می تواند به مدال المپیک هم برسد. البته وزن 77 کیلوگرم 
یکی از اوزان سخت کشتی فرنگی در المپیک است. او رقبایی دارد 
که هم قدر هستند و هم باتجربه که مدال گرفتن را در این وزن 
سخت می کند اما به توانایی امین ایمان دارم. در وزن 87 کیلوگرم 
علیرضا مهمدی به دوبنده تیم ملی رسیده که به نظرم می تواند 
شگفتی ساز المپیک باشد. مهمدی درحالی دوبنده تیم ملی را 
 برای حضور در المپیک به دست آورده که سال گذشته در وزن 
82 کیلوگرم مدال نقره جهان را به دست آورده بود. وقتی سال 
گذشته از مسابقات قهرمانی جهان برگشت برای حضور در لیگ 
برتر با تیم فولاد خوزستان قرارداد بست که در کادرفنی تیم حضور 
داشتم و به مهمدی گفتم که بدن او فقط به درد وزن 87 کیلوگرم 
می خورد. خوشبختانه هم خودش و هم کادرفنی هم به این 
نتیجه رسیدند که در این وزن به میدان برود. حالا برای حضور 
در المپیک من اعتقاد دارم که مهمدی شانس زیادی برای رسیدن 
 به مدال دارد. هم توانایی و عزم مهمدی و هم وضعیتی که وزن

87 کیلوگرم دارد؛ این شانس را در وزن 87 کیلوگرم به وجود  آورد 
که مدال ارزشمند این وزن را نصیب ایران کند.

یادداشت

ج اسفندیاری فر ایر
 مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی

 
دو کشتی گیر از پنج فرنگی کار ملی پوش 
خوزستانی در ترکیب تیم ملی برای بازی های 
المپیک، در وزن 77 و 87 کیلوگرم روی تشک 
می روند. برای اولین بار است که این تعداد 
از ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی از یک 
استان است. امین کاویانی نژاد و علیرضا 
مهمدی دو جوان شایسته خوزستانی هستند 
که حالا در ترکیب تیم کشتی فرنگی، 

دوبنده تیم ملی را به تن کردند. البته شاید 
دیگر نتوان به امین کاویانی نژاد لقب جوان 
داد اما برای اولین بار به المپیک می رود و 
حضور در جهانی 2019 هم اولین و آخرین 
حضورش در مسابقات قهرمانی جهان بود 
اما علیرضا مهمدی جوان است و سال 
گذشته تصمیم داشتند که او را به مسابقات 
جهانی امیدها هم اعزام کنند اما حالا به 
یکی از امیدهای کشتی فرنگی در المپیک 

تبدیل شده است.
 

اولین فرصت؛ آخرین فرصت
امین کاویانی نژاد دوبنده تیم ملی را در وزنی 
پوشیده که تا پیش از این تن محمدعلی  
گرایی بود. محمدعلی  گرایی شاید آنطور 

که باید مدال نگرفت اما توانایی او در اجرای 
بعضی فنون زیبایی های خاصی را به کشتی 
فرنگی تزریق کرد. حالا او این شانس را 
دارد که با پوشیدن دوبنده تیم ملی این 
بار برای رسیدن به مدال المپیک خودش 
را امتحان کند. اما واقعاً می تواند به مدال 
المپیک برسد؟ امین از جمله کشتی گیران 
شایسته تیم ملی کشتی فرنگی است که 
پله پله بالا آمده و حالا به المپیک رسیده 
و می تواند در این وزن تمام توانش را به کار 
بگیرد. کاویانی نژاد از رده نوجوانان مدال آوری 
را شروع کرد و در جوانان جهان و امیدهای 
جهان هم مدال آوری را ادامه داد و یکبار در 
سال 2019 دوبنده تیم ملی را به تن کرد که 
به مدال هم نرسید؛ شاید او هم در مدعیان 

این وزن غریبه ای بیش نباشد.
این شاید اولین و آخرین المپیک امین 
باشد، بنابراین نباید حتی یک لحظه این 
شانس را از دست بدهد. هرچند که واقعاً 
وزن 77 کیلوگرم همیشه یکی از سخت ترین 
اوزان کشتی فرنگی بوده و او باید با آکژول 
ف  نو سلیما و  نی  قرقیزستا ف  ا د محمو
آذربایجانی مبارزه کند اما خوب می داند که 
هیچ کدام از این قهرمانان شکست ناپذیر 
نیستند. همین چند ماه پیش در مسابقات 
قهرمانی آسیا محموداف مقابل نائو کاسوکا 

شکست خورد.
 

غریبه شگفتی ساز
تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در 

المپیک هر 6 سهمیه را گرفته و حالا که 
شانس های مدال آن در المپیک معرفی 
می شوند، نام امین میرزازاده و هادی ساروی 
بیش از همیشه شنیده می شود. حتی 
نام سعید اسماعیلی هم بین شانس های 
طا می آید اما عجیب است که کسی از 
علیرضا مهمدی حرفی نمی زند. علیرضا 
مهمدی تمام ویژگی های ایستادن روی 
سکوی المپیک را دارد؛ جوانی که سال 
گذشته در 82 کیلوگرم خوش درخشید 
و حالا می تواند در المپیک پاریس هم از 
نبود ستاره های روسیه استفاده کند و در 
وزن 87 کیلوگرم مدال بگیرد. مهمدی در 
87 کیلوگرم یک غریبه محسوب می شود و 

می تواند شگفتی ساز این وزن باشد.

کشتی فرنگی به دنبال مدال در وزن های 77 و 87 کیلوگرم

غریبههایشگفتیساز

دوبنده تیم ملی در وزن 77 کیلوگرم به امین کاویانی نژاد رسید. یک خوزستانی دیگر در ترکیب 
تیم ملی که سال 2019 با انتخاب محمد بنا اولین بار راهی مسابقات قهرمانی جهان شد اما 
دستش خالی ماند، ولی حالا دوبنده تیم ملی را بعد از مدت ها از تن محمدعلی گرایی در آورد تا 
راهی المپیک شود. کاویانی نژاد از بازی های آسیایی جرقه درخشش در این وزن را زد اما این وزن 
یک مدعی خیلی جدی به نام آکژول محموداف قرقیزستانی را دارد اما رسیدن به مدال در این 
وزن برای کاویانی نژاد دور از انتظار نیست. کاویانی نژاد هم می گوید دیگر محموداف 

نیست. شکست ناپذیر 
حضور در المپیک رؤیای دست نیافتنی بود اما حالا در دسترس است.

از روزی که به تیم ملی نوجوانان رسیدم؛ آرزوی حضور در این بازی ها را داشتم. 
همه ورزشکاران از روز اول ورود به دنیای قهرمانی همه تلاش خود را می کنند 

تا بتوانند مدال المپیک و یا حداقل حضور در این بازی ها را تجربه کنند.
جهانی 2019 اولین حضور در رده بزرگسالان و البته نتیجه ضعیف و دور از انتظار 

. د بو
جهانی 2019 را فراموش نکردم اما این جزئی از ورزش است. حالا می خواهم در 
المپیک کشتی بگیرم و نسبت به آن روزها خیلی شرایط بهتری دارم. امیدوارم 

که بتوانم بهترین نتیجه را بگیرم.
وزن 77 کیلوگرم نسبت به دوره قبل بازی ها با تغییروتحولات زیادی 
روبه رو شده. خیلی از ستاره های این وزن رفتند و این شاید 
فرصت جدیدی برای مدعیان این وزن از جمله تو به وجود 

بیاورد.
همچنان هم قهرمانان زیادی در این وزن هستند که 
مدعی تصاحب مدال طلای المپیک را دارند. آکژول 
محموداف قرقیزستانی مدال نقره دوره قبل را گرفت 
و طلای مسابقات جهانی را هم دارد و کنار او سنان 
سلیمانوف آذربایجانی، مالخاز آمویان ارمنستانی و 

نائو کسوکا ژاپنی هم هستند.
رقابت نزدیکی با محموداف در بازی های آسیایی 
خ بدهد؟ داشتی، فکر می کنی این بار چه اتفاقی ر

حالا باتجربه تر از بازی های آسیایی هستم و 
اعتماد به نفسم در این مدت بیشتر شده است. 
ضمن اینکه اعتقاد دارم آکژول محموداف هم 

دیگر شکست ناپذیر نیست.
شکست او مقابل کشتی گیر ژاپنی در قهرمانی آسیا 

شاید نقاط ضعفش را بروز داد.
در کشور خودش به کشتی گیر ژاپنی باخت و این 
دو معنی دارد؛ اول اینکه محموداف شکست ناپذیر 
نیست و دوم اینکه کشتی گیر ژاپنی را نباید 

گرفت. دست کم 
قول مدال در پاریس را می دهی؟

قول دادن در ورزش که اشتباه است اما هم من و هم 
بقیه اعضای تیم فقط برای کسب بهترین نتیجه به 

می رویم. پاریس 

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
یکی از سخت ترین و حساس ترین روزهای 

زندگی اش را پشت سر می گذارد. 
او در حالی این روزها تیم ملی کشتی فرنگی را 
برای المپیک آماده می کند که یکبار سال 2016 
هم این تجربه را به همراه تیم ملی مراکش به 
دست آورده بود. رنگرز حالا نسبت به آن موقع 
باتجربه ترشده، اما واقعیت این است که سطح 
توقعات از تیم ملی کشتی فرنگی خیلی فراتر از 

تیم مراکش است. 
اینجا حتی یک باخت هم می تواند تیم را تحت 
فشار قرار بدهد اما در مراکش همه تیم باختند 
و هیچ کس هم ناراحت نشد. همین حساسیت 
باعث شده تا او از سختی کار در تیم ملی کشتی 

فرنگی بگوید. 
حسن رنگرز 31 روزمانده به المپیک شرایط تیم 
را خیلی خوب توصیف می کند که برای یک 
رویداد مهم آماده شدند: »حدود 22 ماه فشرده 
کار کرده و سعی کردیم تیم را از نظر جسمانی، 

روحیه، تغذیه و کنترل وزن به بهترین شکل 
ممکن آماده کنیم. یک تیم خوب پزشکی و 
پشتیبان هم کنار تیم ملی داریم که به ما برای 

آمادگی تیم کمک می کنند.«
رنگرز در ادامه با اشاره به حمایت های 
فدراسیون کشتی ادامه داد: »با امکاناتی که 
فدراسیون کشتی به ما داده تاش کردیم 
به تورنمنت های خارجی  اعزام  در قالب 
پشتوانه های غنی و قوی را برای نفرات تیم ملی 
فراهم کنیم. البته باز هم با حمایت فدراسیون 
کشتی چرخه انتخابی تیم ملی را برای سال دوم 
برگزار کردیم؛ چرخه ای که در آن نقشه راه برای 
پوشیدن دوبنده تیم ملی، برای کشتی گیران 

کاماً روشن بود.«
حسن رنگرز درباره انتخاب علیرضا مهمدی 
برای وزن 87 کیلوگرم گفت: »مهمدی مدارج 
ترقی را گام به گام، طی کرد. او قبل از تغییر 
وزن برای المپیک، سال گذشته با شایستگی 
نایب قهرمانی جهان در وزن 82 کیلو را گرفت. 
بعد از آن هم مهمدی سهمیه وزن 87 کیلوگرم 
کشتی فرنگی را برای حضور در المپیک گرفت 

که به نظرم کار بزرگی بود.«
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با اشاره به 

پیشرفت مهمدی در زمان کم، شرایط او را 
برای رسیدن به مدال کافی می داند: »مهمدی 
خیلی سریع، قدرت و ظرفیت بدنی خودش را 
در فاصله بین این دو وزن جبران کرد. عملکرد و 
مبارزه های او در تورنمنت کرواسی و رقابت های 
انتخابی المپیک نشان داد قطعاً کار دشواری در 

پاریس دارد اما به اعتقاد من علیرضا مهمدی 
شایستگی کسب مدال در المپیک را دارد.«
امین  انتخاب  درباره  ز  رنگر حسن 

77 کیلوگرم هم  کاویانی نژاد در وزن 
گفت: »اعتقاد دارم امین بهترین 

این وزن  البته در  را دارد.  شرایط 
فرصت دوباره ای به محمدعلی  

گرایی و محمدرضا مختاری داده 
شد تا در مجارستان خودشان 
را نشان بدهند اما به هر حال 
نتیجه طوری شد که امین در 
وزن 77 کیلوگرم انتخاب شود. 

البته امین را کشتی گیر خوبی 
می دانم و اعتقاد دارم اگر کمی 

خودش را باور داشته باشد، شاید شگفتی ساز 
المپیک باشد؛ هر چند که واقعاً کار بسیار 

است.« سختی 

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از

 
 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 

شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار 

میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با 

برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 

المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت 

از المپیک های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن 

پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح 

برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره های 

قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 34 سهمیه گرفته که

 

 9 سهمیه برای زنان و 25 سهمیه برای مردان است. 33 روز مانده تا 

افتتاح بازی ها هنوز سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های 

شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. روزنامه ایران ورزشی این 

روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای 

برای مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر 

روز تقدیم نگاه تان می شود.

حسن رنگرز: مهمدی گام به گام پیشرفت کرد

شایدکاویانینژادشگفتیسازشود
نقل قول

ستاره تیم ملی کشتی فرنگی 
در المپیک شاید علیرضا مهمدی 

باشد. خیلی ها که روی هادی ساروی 
و امین میرزازاده حساب باز کردند اما در 

المپیک شاید ورق برگردد و یک کشتی گیر 
با دل و جرأت از ایذه بیاید و معادلات را بهم 
بزند. علیرضا مهمدی در جهانی سال گذشته 
مدال نقره وزن 82کیلوگرم را گرفت اما حالا 
در وزن 87کیلوگرم مدعی مدال المپیک است. 

عمر حضور مهمدی در 87کیلوگرم هنوز به یکسال 
هم نرسیده اما با گردوخاکی که برای سهمیه به راه انداخت 

ح کرده است. حالا نامش را به عنوان مدعی جدی این وزن مطر

31 روز مانده تا مهم ترین دوران ورزشی را تجربه کنی.
خیلی سخت است و این را همه کسانی که به المپیک رفتند و حتی مدال 

گرفتند بارها گفتند المپیک میدان متفاوتی است اما حالا من خیلی به این 
موارد توجه نمی کنم. تمام فکر و ذکرم بهترین جایگاه در المپیک است.

سال قبل در وزن 82 کیلوگرم مدال نقره جهان را گرفتی و حالا می خواهی مدال 
المپیک بگیری؛ این مدت چطور بدنت را برای 87 کیلوگرم پر کردی؟

شرایط خوبی دارم و این را در مسابقات انتخابی نشان دادم.
انتخابی با المپیک متفاوت است اما می خواهیم بدانیم که چطور بدنت این افزایش 

وزن را جواب داد.
مدت ها به این موضوع فکر کرده بودم و از نظر ذهنی خودم را مهیا کرده بودم. همان موقع 

که در جهانی بلگراد مدال نقره گرفتم تصمیمم را برای حضور در المپیک گرفتم.
 قرار است در المپیک فقط یک مسافر باشی یا مدال را باید برایت کنار بگذاریم؟

ح است اما در خودم  خیلی وزن سختی است. 87 کیلوگرم پر از کشتی گیر مطر
می بینم که اگر بدبیاری نیارم، به مدال برسم. البته کشتی ورزش رکوردی نیست 

که از قبل کسی بتواند پیش بینی کند. ورزش به طور کلی غیرقابل پیش بینی است 
و من هم امیدوارم روز مسابقه  در پاریس، بهترین روزم باشد و بتوانم بهترین نتیجه را 

بگیرم.
در این مدت شرایط اردو چطور بوده؟

همه امکانات فدراسیون کشتی فراهم شده بود و شرایط ایده آل در تیم به وجود آمده و 
امیدواریم که با همه توان به پاریس برویم و بهترین نتیجه را بگیریم.

سخت ترین حریفی که در این وزن  داری چه کسی است؟
علی چنگیز ترک و داوید لوسونزی مجارستانی بهترین های حال حاضر این وزن در دنیا 

هستند.
ولی شکست ناپذیر هم نیستند.

نه نیستند و امیدوارم بتوانم در المپیک از عهده این کار مهم برآیم.

علیرضا 
 مهمدی: 

یک روز را هم 
نباید از دست 

می دادم

امین کاویانی نژاد: المپیک خواب و خوراکم را گرفته است

آکژولدیگرشکستناپذیرنیست
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برنامه بازی

یورو 2024

نگاه

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
پنجشنبه 7 تیر 1403

اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

تساوی، کار ترکیه را راه می اندازد
رقبای آشنای دور آخر

 پایان پرونده مرحله گروهی با بازی 
جذابی در هامبورگ رقم می خورد و 
جمهوری چک و ترکیه برای صعود به 
مرحله حذفی یورو 2024 مقابل هم 
قرار می گیرند. هر دو می خواهند به 
تیم صدرنشین گروه F یعنی پرتغال 
ملحق شوند. ترکیه کافی است نبازد اما 
جمهوری چک باید ببرد و امیدوار باشد 
گرجستان در گلزن کرشن، مقابل پرتغال 

نکند. خلق  شگفتی 
پاتریک شیک ستاره جمهوری چک تا 
صعود به یک چهارم نهایی یورو 2020 بود 

و با گل تساوی نیمه دومش مقابل گرجستان هم تیم تازه وارد یورو را از رسیدن 
به نخستین پیروزی اش در رقابت های معتبر باز داشت؛ این ششمین گل او در 

هفت بازی در جام ملت های اروپا بود.
حالا سرنوشت تیم ایوان هاسک دست خودش است و باید برنده شوند، 
مساوی کمکی به صعود آنها نمی کند. آنها پنج بازی آخرشان که بیشتر دوستانه 
بوده را برده اند اما در 15 بازی رسمی اخیر تنها چهار پیروزی به دست آورده اند. 
نایب قهرمان یورو 96 از هشت بازی آخرش در مرحله گروهی ادوار یورو تنها 

یک برد به دست آورده که سه سال قبل برابر اسکاتلند بود.
نگاه به سابقه ترکیه را امیدوارتر می کند چون آنها در دو بازی آخرشان در یورو 
چک را برده اند که هر دو در دیدار آخر مرحله گروهی بوده، برد هیجان انگیز 3 
بر 2 در سال 2008 هشت سال بعد با نتیجه 2 بر صفر تکرار شد و اگر سومین برد 
رقم بخورد، ترک ها به مرحله بعد می روند. در واقع کافی است ترکیه امشب در 
هامبورگ شکست نخورد و دوم شود؛ ترکیه تا حدی امتیاز میزبانی دارد؛ بسیاری 

از مهاجران این کشور در شهر میزبان این دیدار زندگی می کنند.
تیم وینچنزو مونتا اگر ببازد و گرجستان، پرتغال را شکست دهد، حذف 
می شود و اگر این اتفاق نیفتد برای نخستین بار بعد از صعود رؤیایی به 
نیمه نهایی یورو 2008 به مرحله حذفی می رسند. ترکیه در بازی اول 3 بر یک 
گرجستان را شکست داد و در بازی دوم با سه گل مغلوب پرتغال شد. ترکیه در 

16 بازی رسمی آخرش تنها سه شکست دارد.

  سرمربی: 
هاسک

استانک
هولژ

هراناچ
کرایچی
کوفال

سوچک
پروود
دودرا
باراک

هلوژک
چیتیل

  سرمربی: 
مونتلا

باییندیر
مولدور
دمیرال
آیهان
کادی اوغلو
یوکسک
چالهان اوغلو
آکتورک اوغلو
گولر
ییلدیز
ییلماز

22:30
جمهوری چک - ترکیه

راه رومانی کوتاه تر از اسلواکی است
مبارزه شرقی ها برای صعود

تیم های اول و سوم گروه E، رومانی و 
اسلواکی که تنها به خاطر تفاضل گل 
رتبه هایشان فرق می کند، در دویچه 
بانک پارک در فرانکفورت به دنبال 
صعود و صدرنشینی هستند؛ اوضاع در 
این گروه آنقدر پیچیده است که هر 

خ بدهد. اتفاقی ممکن است ر
برای اولین بار در تاریخ یورو هر چهار 
تیم یک گروه بعد از دو بازی سه 
امتیازی هستند. این سومین یوروی 
متوالی است که اسلواکی در آن حاضر 
می شود، آنها در دوره قبلی با سه امتیاز 

از مرحله گروهی حذف شدند. شاهین ها جام را با پیروزی شگفت انگیز برابر 
بلژیک آغاز کردند اما در بازی بعد 2 بر یک مقابل اوکراین شکست خوردند، 
حالا هم باید حداقل تساوی بگیرند اگر می خواهند شانسی برای صعود 
داشته باشند. اسلواکی اگر رومانی را ببرد صعود می کند و اگر در بازی همزمان 
اوکراین نتواند بلژیک را شکست دهد، صدرنشین می شود. از طرف دیگر اگر 
به رومانی ببازند و بلژیک مقابل اوکراین شکست نخورد، باید به فکر بازگشت 

به کشورشان باشند.
فرانچسکو کالزونا تقریباً دو سال قبل مربی اسلواکی شد و در پنج بازی اولش 
به پیروزی نرسید، اما در 15 بازی بعدی 10 برد به دست آورد، در واقع در مرحله 

مقدماتی تنها دو شکست داشتند که هر دو مقابل پرتغال بود.
رومانی که بعد از برد درخشان 3 بر صفر بازی اول با دو گل به بلژیک باخت، به 
مرحله بعد می رود اگر نبازد؛ صدرنشین می شود اگر بازی اش را ببرد و بلژیک 
موفق به شکست اوکراین نشود. اما اگر ببازند و اوکراین از شکست بگریزد، 
رومانی حذف می شود. این تیم در یورو 2020 حاضر نشد اما ادوارد یوردانسکو 
که از ژانویه 2022 مربی تیم شده، توانسته تیم را مقتدرانه به تورنمنت آلمان 
بیاورد. رومانی در مرحله مقدماتی صدرنشین گروهش، بالاتر از امثال سوییس 

شد و بدون شکست و با تنها چهار گل خورده به یورو رسید.
اگر رومانی صعود کند، این نخستین عبورش از مرحله گروهی از سال 2000 است 

که تا یک چهارم نهایی یورو پیش رفت.

  سرمربی: 
کالزونا

دوبراوکا
پکاریک

واورو
اشکرینیار

هانکو
کوچکا

لوبوتکا
دودا

اشرانز
بوزنیک

هاراسلین

  سرمربی: 
یوردانسکو

نیتا
راتیو
دراگوسین
بورکا
بانکو
رضوان مارین
ماریوس مارین
استانچو
مان
دراگوس
میخایلا
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اسلواکی - رومانی

گرجستان به دنبال یک پیروزی غیرمحتمل
حفظ ضرباهنگ مثبت پرتغال

پرتغال از صدرنشینی در گروه F اطمینان 
دارد و در بازی امشب مقابل گرجستان در 
گلزن کرشن به دنبال حفظ ضرباهنگ 
مثبت خود است. سلسائو با پیروزی 
برابر جمهوری چک و ترکیه به هدف 
اولیه خود رسیده درحالی که حریفش 
می داند تنها سه امتیاز این بازی که 
احتمالش زیاد نیست، می تواند از حذف 
شدن نجات شان بدهد. پرتغال بعد از 
پیروزی لحظه آخر مقابل جمهوری چک، 
به راحتی ترکیه را برد و در کنار آلمان و 
اسپانیا قرار گرفت که دو بازی اول شان 

را با پیروزی به پایان رساندند. کریستیانو رونالدو که پاس گل سوم را با مناعت 
طبع به برونو فرناندز داد، چندبار با درخواست هوادارانی مواجه شد که به زمین 
هجوم بردند تا با او عکس بگیرند. او اگر امشب بازی کند، پنجاهمین بازی اش در 
تورنمنت های معتبر ملی را تجربه می کند. پرتغال حتی اگر به خاطر صدرنشینی 
پایش را از روی گاز بردارد، حریف سختی برای گرجستان است. تیم روبرتو 
مارتینس بعد از حذف در یک چهارم نهایی جام جهانی 2022 به دست مراکش 
در 17 بازی اش 15 برد و دو باخت داشته است. گرجستان در نخستین حضورش 
در تورنمنت های معتبر بازی خیلی خوبی برابر ترکیه انجام داد هرچند در نهایت 
3 بر یک شکست خورد، در بازی بعد هم نتوانستند برتری مقابل جمهوری چک 
را حفظ کنند و به یک امتیاز اکتفا کردند. گئورگس میکوتادزه ششمین بازیکنی 
است که دو گل اول تیم کشورش را در یک تورنمنت بزرگ می زند، بعد از آندری 
شوچنکو در سال 2012 کسی موفق به چنین کاری نشده بود. اما کار تیم ویلی 
سانیول خیلی سخت است و باید 3امتیاز این بازی را بگیرند تا شانسی برای صعود 
داشته باشند.  این دومین بازی دو تیم است، پرتغال در سال 2008 در دیداری 
دوستانه با 2گل ژوائو موتینیو و سیمائو برابر گرجستان به پیروزی رسید. رافائل 
لیائو دواخطاره است و نمی تواند پرتغال را همراهی کند، بنابراین مربی اسپانیایی 
برای سمت چپ خط حمله باید فکری کند، شاید از پدرو نتو بازیکن ولورهمپتون 
استفاده کند. ژوائو پالینیا و زننده گل پیروزی بازی اول، فرانسیسکوکونسیسائو یک 

اخطار با محرومیت از بازی یک هشتم نهایی فاصله دارند.

  سرمربی: 
ویلی سانیول

مامارداشویلی
کورکولیا

کاشیا
دوالی

کاکابادزه
مکوابیشویلی
کوچوراشویلی
تسیتایشویلی
داویتاشویلی

کواراتسخلیا
میکوتادزه

  سرمربی: 
روبرتو مارتینز

کاستا
سمدو
آندره سیلوا
دیاز
کانسلو
نوز
پالینیا
برناردو سیلوا
فرناندز
فلیکس
رونالدو
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گرجستان - پرتغال

 E تکلیف گروه بی نهایت نزدیک
امشب مشخص می شود و در یکی 
از دو دیدار همزمان، اوکراین و بلژیک 
که دو تیم مدعی صعود از این گروه 
بودند، در ورزشگاه MHP اشتوتگارت 
به مصاف هم می روند. هر دو تیم در 
بازی قبلی امیدهای صعودشان را زنده 
نگه داشتند، شاگردان سرگی ربروف 
یک گل از اسلواکی عقب افتاده بودند 
اما بازی را 2 بر یک بردند، بلژیک هم 

با دو گل رومانی را شکست داد.
در روز آخر مرحله گروهی، همه چیز 
در این گروه امکانپذیر است. برای 
نخستین بار در تاریخ یورو چهار تیم 
بعد از دو بازی سه امتیازی هستند و 

اوکراین به خاطر تفاضل گل بدتر در 
انتهای گروه قرار دارد. این تیم در بازی 
اول سه گل از رومانی خورد که باعث 
شد آندری لونین، دروازه بان رئال 
مادرید، جایش در ترکیب اصلی را از 
دست بدهد. آنها در بازی دوم اسلواکی 
را بردند و حالا زرد و آبی پوشان فرمول 
ساده ای دارند؛ اگر برنده شوند جزو 
دو تیم اول صعود می کنند و حتی 
می توانند با سه امتیاز اول شوند اگر 
بهتر از رومانی نتیجه بگیرند. مساوی 
هم برای سومی و احتمالاً صعود به 
یک هشتم نهایی کافی است؛ اگر 
بازی دیگر گروه برنده داشته باشد 
حتی شکست هم به معنای حذف 
نیست اگر اسلواکی هم ببازد اما 
مردان ربروف خودشان را درگیر این 

احتمالات پیچیده نمی کنند.
آن طرف، روملو لوکاکو بهترین گلزن 
تاریخ بلژیک هرکاری می کند، در 
یورو 2024 پایش به گل باز نمی شود 
و اگرچه ناکامی اش در بازی اول برابر 

اسلواکی گران تمام شد، داستان 
یوری  بود.  متفاوت  دوم  بازی 
تیلمانس ثانیه 73 گل زد، سریعترین 
گل تیم ملی مردان بلژیک در تاریخ 
تورنمنت های معتبر و تیم دومنیکو 
تدسکو در مسیر پیروزی برابر رومانی 
قرار گرفت تا اینکه کوین دبروینه با 
زدن گل دوم، 10 دقیقه مانده به پایان 

کار را تمام کرد.
حالا بلژیک تیم دوم گروه است و 
فقط اگر نبازد، به مرحله بعد صعود 
می کند. آنها صدرنشین می شوند 
اگر ببرند و اسلواکی نتواند رومانی 
را شکست دهد. اما باخت بلژیک 

اوکراین درگیر احتمالات پیچیده

بلژیک نباید ببازد لوکیتا و پایان یک عصر شگفت انگیز
سؤال یکی از خبرنگاران ایتالیایی در نشست خبری پس از 
رقابت تیم ملی کشورش با کرواسی از لوکا مودریچ، بیش از 
هر چیز بیانگر ارزش کار لوکا مودریچ در دوران حرفه ای خود 
بود. این خبرنگار، به جای صحبت درباره مسابقه و پرسش 
از تیم کشور خود، از لوکا مودریچ بابت تمام زحماتش برای 
فوتبال در سال های اخیر تشکر کرد و از او خواست فعاً به 
خداحافظی از مستطیل سبز فکر نکند. پاسخ گرم مودریچ 
به این سؤال جالب، لحظات جذاب و صمیمانه ای را در اتاق 
نشست ورزشگاه شهر لایپزیش رقم زد. این اتفاق، درست 
دقایقی پس از شب تلخ فوتبال کرواسی و لوکا مودریچ 
رخ داد. مودریچ که یک دقیقه پس از هدر دادن پنالتی 
خود با یک گل دیدنی تبدیل به مسن ترین گلزن تاریخ 
رقابت ها شد، حالا با حذف احتمالی کرواسی در آستانه 
خداحافظی از بازی های ملی قرار دارد. کسی که در 22 
سالگی، با نمایش درخشان در یورو 2008 توجهات فوتبال 
اروپا را به خود جلب کرد و در جام جهانی 2018، با عملکرد 
خیره کننده خود به عنوان نایب قهرمانی و توپ طایی جام 
رسید. مودریچ بی تردید نماد فوتبال ملی کرواسی و برترین 
بازیکن تاریخ فوتبال این کشور است؛ کسی که ثابت کرد 
گاهی اوقات برای ستاره بودن، به توان فیزیکی بالا یا چهره 
جذاب نیازی نیست. رقابت های مهم ملی جهان مثل جام 
جهانی و یورو، حالا یکی از باهوش ترین ستارگان خود را 
دست خواهد داد و خاطرات درخشش مودریچ نه تنها در 
ذهن مردم کرواسی، بلکه برای تمام فوتبال دوستان باقی 

خواهد ماند .

 تکرار کابوس زوج جرارد - لمپارد 
با دیدن بلینگام - فودن

 به نظر می رسد گرت ساوتگیت سرمربی انگلیس در همان 
دامی افتاده است که سرمربیان سابق سه شیرها نیز دچار 
آن بودند، یعنی جا کردن ستاره ها در ترکیب به جای رسیدن 

به کارآمدترین ترکیب ممکن!
 تورنمنت های بزرگ در بسیاری از زمان ها برای انگلیس و 
هواداران آن، حس دژاوو را زنده می کند. در ابتدا جو زیادی 
پیرامون بازیکنان بزرگی وجود دارد که در باشگاه هایشان 
درخشیده اند و حالا قرار است در کنار هم در تیم ملی یک 
ترکیب عالی را بسازند. بعد از آن یک شروع ناامیدکننده، 
خشم هواداران و در نهایت حذف از تورنمنت اتفاقی است 
که بارها برای سه شیرها تکرار شده است. اما تیم های گرت 

ساوتگیت تفاوت داشتند.
 با کنار رفتن کامل استرلینگ و دعوت نشدن از گریلیش 
و رشفورد، حالا تنها گزینه های ساوتگیت برای چپ ابرچی 
ازه و آنتونی گوردون است و با اینکه این دو، فصل خوبی را 
در باشگاه های خود سپری کرده اند اما نداشتن تجربه ملی 

می تواند نقطه ضعف باشد.
 دغدغه ای که ساوتگیت با آن روبه رو شده، همان دردسری 
است که اسون گوران اریکسن با جرارد و لمپارد، بهترین 
هافبک های آن نسل انگلیس با آن دست به گریبان 
بود. سبک بازی آن دو به قدری شبیه به یکدیگر بود که 
نمی توانستند در کنار هم به میدان بروند. اریکسن این دو 
را در یورو 2004 در کنار یکدیگر بازی داد، و بدون استفاده از 
هافبک تدافعی، پل اسکولز را در جناح چپ به کار گرفت، 
تصمیمی که باعث شد هافبک تراز اول منچستریونایتد قبل 
از 30 سالگی از بازی های ملی خداحافظی کند. انگلیس در 
یک چهارم نهایی به دست پرتغال از مسابقات کنار رفت 

و همین سرنوشت برای جام جهانی 2006 نیز تکرار شد.
 جیمی کرگر مدافع سابق انگلیس که در ضربات پنالتی در 
آن مسابقه مقابل پرتغال پنالتی از دست داد با تشبیه زوج 
جرارد-لمپارد به فودن-بلینگام می گوید: »بزرگترین انتقادی 
که از این تیم انگلیس می توانم انجام دهم این است که من 
را یاد تیمی می اندازد که خودم در آن بازی می کردم. این دو 
بازی به ما یادآوری کرد که برای هر بازی باید بهترین تیم و نه 
بهترین بازیکنان را انتخاب کنیم. ساوتگیت درگیر مشکلی 
شده که تمامی مربیان انگلیس از 1966 درگیر آن بوده اند. 
او گروهی از بازیکنان خاق و بااستعداد را در اختیار دارد 
که در باشگاه خود عالی کار می کنند و وسوسه می شوید که 
همه آنها را به گونه ای در کنار یکدیگر در ترکیب جا دهید.«
 ساوتگیت هم به نظر می رسد نمی تواند فودن یا حتی 
الکساندر آرنولد را کنار بگذارد، اما اگر نمی خواهد به 
سرنوشت مربیان قبلی انگلیس دچار شود باید تصمیم 

سختی برای بازی با اسلوونی و مراحل حذفی بگیرد.

ایتالیا-سوییس؛ شنبه در یک هشتم نهایی

بهترین زمان برای آغاز گلزنی
ذخیره ها می توانند قهرمان اروپا شوند

 قطار اسپانیا روی ریل موفقیت
ایتالیا مدافع عنوان قهرمانی برای ادامه 
کارش در یورو 2024 به دردسر افتاده بود 
تا اینکه ماتیا زاکانی، بازیکن تعویضی این 
تیم بهترین زمان ممکن برای آغاز گلزنی 
در تیم ملی را انتخاب کرد و در آخرین 
لحظات گل تساوی با کرواسی را زد تا 
ایتالیا به عنوان تیم دوم گروه مرگ راهی 
یک هشتم نهایی و بازی با سوییس شود 
که شنبه آینده برگزار می شود. حالا باید 
تصمیم لوچانو اسپالتی برای فرستادن 
زاکانی به جای ماتئو دارمیان در فاصله 
9دقیقه مانده به پایان مسابقه را یک 
شاهکار دانست. اسپالتی 3تغییر نسبت 
به تیمی داد که در باخت یک بر صفر 
مقابل اسپانیا کاماً تحت سلطه این 
تیم بود، یکی از آنها جانلوکا اسکاماکا 
بود که در دو بازی اول کار خاصی برای 
تیم نکرد. ماتئو رگوی به جای او در نوک 
حمله بازی کرد و اگرچه در نیمه اول چند 
فرصت داشت اما هیچ وقت یک ضربه 
تمیز به سمت دروازه حریف نزد. وقتی 
ایتالیا عقب افتاد، اسپالتی مجبور به 
تغییر شد. لوکا مودریچ یک دقیقه بعد 
از آنکه پنالتی اش را جان لوییجی  دوناروما 
دفع کرد، کروات ها را به صعود امیدوار 
کرد. پاسخ فوری اسپالتی، فدریکو کیزا 

بود، یکی دیگر از بازیکنانی که بعد از 
دو بازی اول به نیمکت فرستاده شد اما 
بی فایده بود تا وقتی زاکانی آمد. او مقابل 
اسپانیا هم به زمین رفت اما اگرچه ایتالیا 
فقط یک گل به خودی خورد اما بازی 
از دستش خارج بود. این بار ایتالیا 
احتمال بیشتری برای رسیدن به گل 
داشت هرچند شاید کسی پیش بینی 
نمی کرد زاکا قهرمان لایپزیگ لقب بگیرد. 
زاکانی در 4بازی دوستانه قبل از یورو 
2024، تنها دو بار به عنوان یار جانشین 
به زمین آمد اما اسپالتی با قدرت از 

بازیکن لاتزیو حمایت کرد و او در دقیقه 
98 بازی با کرواسی وقتی ایتالیا به جادو 
نیاز داشت، با پاس ریکاردو کالافیوری 
گل زد. هواداران ایتالیا در ورزشگاه کمتر 
از کروات ها بودند اما جشن شادی را 
در لایپزیگ گرفتند و خیلی بعد از سوت 
پایان، در ورزشگاه ماندند. در شبی که 
کرواسی سروصدا کرد، ایتالیا به هدفش 
رسید و زاکانی نامش را به عنوان یکی از 
قهرمان های فوتبالی ایتالیا ثبت کرد که 
امیدهای این تیم برای دفاع از عنوان 

قهرمانی در آلمان را زنده نگه داشت.

سیلوینیو، مربی آلبانی گفته تیم دوم 
اسپانیا می تواند قهرمان یورو شود و 
اگرچه آنها در ادامه کار با تیم های 
قدرتمندتری روبه رو می شوند، اما 
بازی دوشنبه شب عمق نیمکت 
تیم اسپانیا را ثابت کرد. اسپانیا با 
پیروزی یک بر صفر مقابل آلبانی با 
9 امتیاز، 5 گل زده و بدون گل خورده 
راهی مرحله یک هشتم نهایی شد 
درحالی که ترکیبی از کنترل بازی، 
حرکت با دنده دو و دفاع قابل 
اعتماد در اواخر مسابقه بود. اسپانیا 
از صدرنشینی مطمئن شده بود و 
لوییس دلافوئنته از فرصت استفاده 
کرد تا 10 تغییر در تیمش ایجاد کند و 
تیم جدید بدون آنکه خود را چندان 
به زحمت بیندازد، برنده دیداری 
شد که حکم به حذف و قعرنشینی 
آلبانی در گروه مرگ داد. شاید ترکیب 
اسپانیا ناآشنا به نظر می رسید اما 
سبک و هدف بازی همان بود که 
دلافوئنته با تیم اولش دنبال می کرد؛ 
اسپانیا درحال پوست اندازی است از 
تیمی که بعد از دوران تیکی تاکا مسیر 
مرگ را طی می کرد. گل دقیقه 13 تیم 
زیبایی خاصی داشت و فران تورس 

بیستمین گلش در 44 بازی ملی 
و پنجمین گلش در تورنمنت های 
مهم را زد که برای یک مهاجم ذخیره 
چندان بد نیست! دنی اولمو هم 
که پاس گل داد، دائماً در تاش بود 
و بعید نیست در بازی یک هشتم 
نهایی در ترکیب اصلی باشد ضمن 
اینکه همه تیم خستگی ناپذیر تاش 
کردند تا هر حرکتی از حریف را قبل 
از آنکه بخواهد سروشکل بگیرد، 
تحت کنترل خود درآورند. دلافوئنته 
البته از عملکرد تیمش در نیمه دوم 

راضی نبود به خصوص روی یک ضربه 
ایستگاهی که تیم خاموش شد و 
آرماندو بروخای بدون مهار، داوید 
رایا را به واکنش وا داشت. آلبانی در 
20 دقیقه انرژی مضاعفی پیدا کرد 
و اسپانیا کنترل بازی را از دست داد 
تا جایی که 4ضربه به سمت دروازه 
اسپانیا زده شد و 3 تا به سوی آلبانی. 
در مجموع به هدف رسیدند، برخی 
بازیکنان فرصت بازی به دست آوردند 
و بعضی کلیدی ها استراحت کردند 
بدون اینکه محرومیتی پیش بیاید.
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اوکراین - بلژیک

اگر با امتیازگرفتن رومانی همراه 
شود، به سرنوشت جام جهانی 2022 
مبتا می شوند و حذف زودهنگامی 
از یورو خواهند داشت. شکست 
تنها  اسلواکی  برابر  شگفت انگیز 
باخت در 17 بازی اخیر بلژیک بود و 
امیدوارند در نخستین بازی تاریخ با 
اوکراین به مصیبت قطر مبتا نشوند.

دودی لوکباکیو در برد 2 بر صفر 
بلژیک مقابل رومانی کارت زرد دوم 
را گرفت و محروم است، به جای او 
لئاندرو تروسارد یا یوهان باکایوکو 

بازی خواهد کرد.

امیرمحمد سلطان پور
خبرنگار
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تصمیم قابل پیش بینی سرمربی سپاهان
مورایس با نصف جهان 

خداحافظی می کند
مورایس در گفتگویی که با مدیران باشگاه 
سپاهان داشته به آنها از خستگی خود 
گفته و اینکه دیگر علاقه ای به ادامه 
همکاری ندارد و این موضوع هم به دلیل 
اتفاقات عجیب و غریبی است که در طول 
فصل در اردوی طلایی پوشان اصفهانی رخ 
داد و آنها را به دل بحرانی بزرگ فرستاد و 
دلخوری و گلایه بزرگ مورایس را به همراه 
داشت. نکته قابل توجه در قرارداد مورایس 
اینکه او همچنان یک سال دیگر قرارداد دارد 
و باید برای جدا شدن بند آزادسازی خود را 
به باشگاه اصفهانی پرداخت کند که بعید 
به نظر می رسد مشکلی در این زمینه با 
توجه به پیشنهادات خارجی ای که دریافت 
کرده داشته باشد. پیش از این گفته بودیم 
که بازیکنان راضی به حضور مورایس 
نیستند و این را حرف های سرمربی پرتغالی 
سپاهان تأیید می کند و بازیکنان در طول 

فصل هم رضایتی از نیمکت نداشته اند.

سرمربی سایپا مشخص شد
بازگشت نارنجی وفادار

سرمربی ۴۴ ساله فوتبال ایران با امضای 
قرارداد رسمی، هدایت تیم سایپا را برعهده 
گرفت تا بعد از مدتی دوری از تیم محبوبش، 
به نیمکت این تیم بازگردد. ابراهیم صادقی 
که ۱۷ سال در تیم فوتبال سایپا بازی کرد و دو 
سال هم به عنوان مربی در این تیم فعالیت 
داشت، مأمور بازگرداندن این تیم به لیگ 
برتر خواهد بود .محمد محمدی مدیرعامل 
باشگاه سایپا قرارداد صادقی را امضا کرد تا او 

بار دیگر به تیمش برگردد.

خبر قوی سپید انزلی را در یابید
وضعیت اورژانسی در بندر

اوضاع در بیست وسومین دوره لیگ 
برتر فوتبال برای خوزستانی های لیگ 
برتر نه تنها خوب پیش نرفت، بلکه 
بسیار بد بود. 3تیم فولاد خوزستان، 
استقلال خوزستان و صنعت نفت 
آبادان نمایندگان استان خوزستان 
در فصل گذشته رقابت های لیگ برتر 
فوتبال بودند که با خوش شانسی و 
هزار اماواگر بالاخره فولاد و استقلال 
خوزستان توانستند خودشان را در لیگ 
برتر حفظ کنند. استقلال خوزستان با 

28 امتیاز در رده چهاردهم قرار گرفت و 
فولاد با 29 امتیاز در رده یازدهم ایستاد. 
فولاد خوزستان از 30 بازی انجام شده 
تنها 7 برد کسب کرد و 8 مساوی گرفت 
و نیمی از بازی ها را با باخت پشت 
سر گذاشت. این عملکرد فولادی ها 
حسابی هواداران شان را نگران کرد 
و فولاد در حقیقت در بیست وسومین 
دوره لیگ برتر چندان سخت نبود 
سال های  مثل  نتوانست  نه تنها  و 
گذشته جزو مدعیان باشد، بلکه با 

خوش شانسی و لغزش دیگر تیم ها 
توانست خود را در این رقابت ها حفظ 
کند. حالا این تیم با جذب برخی 
مربیان و بازیکنان به فکر جبران 
فصل گذشته هستند، که باید دید 
وضعیت این تیم چطور پیش خواهد 
رفت. حضور مربی ای مثل یحیی 
گل محمدی می تواند روزهای خوبی را 
برای این تیم رقم بزند، اما همه اینها 
بستگی به نتایج این تیم در فصل 

دارد. آینده 

فصل بد برای 
خوزستانی ها
فولاد نرم تر 
از همیشه

آمار

حسین برزگر
فولاد خوزستانخبر نگار  نیمکتی که به هیچکس وفا نکرد

فولاد نمره قبولی نگرفت

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 4 0 3 2469 26 28 موسی کولیبالی 5

1 4 6 5 2361 20 29 ساسان انصاری 3

0 4 0 34* 2160 24 24 کریستوفر کنت 25

1 3 1 0 2148 22 26 جفرسون باهیا 28

0 4 0 0 2126 22 25 شاهین توکلی 14

0 5 2 1 1985 6 27 محمد علی نژاد 9

1 3 2 1 1887 18 25 مجتبی نجاریان 20

1 4 0 0 1515 3 22 سینا مریدی 10

0 6 1 1 1321 3 24 لوکاس کاندیدو 15

0 1 1 0 1276 12 17 وحید حیدریه 50

1 3 1 0 1270 8 23 علی شجاعی 32

0 3 1 2 1136 4 19 محمد عسگری 45

0 2 0 1 825 8 12 حمید بوحمدان 2

0 1 1 0 824 1 14 احسان پهلوان 39

0 3 0 0 748 3 15 محمد آبشک 13

0 0 1 0 698 2 12 لوسیانو پریرا 92

0 2 0 1 696 0 19 محمدرضا غبیشاوی 11

0 0 0 0 605 5 12 محمد خادمی فرد 19

0 3 0 6* 540 6 6 شهاب گردان 1

0 1 0 1 524 1 12 ابراهیم حصار 21

0 0 0 1 491 2 8 محمد عباس زاده 33

0 1 0 1 404 0 17 عادل آرغند 80

0 1 0 1 402 1 13 گادوین منشا 90

0 0 1 0 327 1 9 سعید واسعی 7

1 0 0 0 267 0 8 سینا شاه عباسی 6

0 0 2 0 138 0 7 علیرضا باویه 8

0 0 0 0 84 0 1 علی حسنی 44

0 1 0 0 58 0 2 محمد جایمند 24

0 0 0 0 38 0 1 ایوب والی 4

0 1 0 0 25 0 2 بهنام تیموریان 31

0 0 0 0 11 0 2 ابوالفضل موردی 29

0 0 0 0 1 0 1 علی کلاه کج 46

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
- منصوریان در دقیقه 66 بازی با ملوان اخراج شد.

- یک گل فولاد توسط عبدالکریم حسن مدافع پرسپولیس زده شد. 

داوران بازی های خانگی:
بیژن حیدری، حسن اکرمی)2(، همرنگ، امینی، 
مؤمنی، میثم حیدری، پیام حیدری، بنیادی فر، 

منصوریان، زمانی، محمدی، ایار، سلطانی،

کمک داوران بازی های خانگی:
احمدی)4(، رستمی)3(، نجفی )2(، مرادی، باشنده، 
نادری، ظهیری، قدیری، صفایی، بهمنی، منصوری، 
مروجی، هاشمی نسب، صفایی، عبداللهی، یعقوب 
سخندان، زاهدی، پناهی، نوری، مغروری، فرهادپور، 

مرادی، ایلدروم، مرادی

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

 صفرتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
 2 گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 یک گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
4 گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

11

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

16 -6 18 12 7 4 4 15 خانگی

13 -5 11 6 6 6 3 15 خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

6 2 4 3 3 2 بازی های خانگی

9 8 6 5 5 7 بازی های خارج خانه

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

جمع امتیاز: 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

هفته

به
رت

15 15 15 15 15

16 16

14 14 14 14 14 14

1212 12 12

111111

12

13 13 13 13

11

14 14 14

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 13 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 19 تا

 اخراج منصوریان بعد از سه بازی
داستان حضور علیرضا منصوریان در 
اهواز به عنوان سرمربی، به چالشی 
فولاد  هواداران  شد.  تبدیل  جدی 
توجه،  درخور  کمپینی  راه اندازی  با 
خواستار اخراج علیرضا منصوریان از 
این باشگاه شدند اما برخلاف انتظار 
هواداران، منصوریان در لیگ بیست و 
سوم هم روی نیمکت نشست و همین 
مهم نارضایتی آنها را بیشتر کرد. در 
و  متوالی  باخت  سه  از  پس  نهایت 
قبول شکست 0-4 در انزلی از سمت 

خود برکنار شد.
 

نوبت به سرمربی اسپانیایی رسید
منصوریان،  علیرضا  برکناری  از  بعد 
گزینه های زیادی به عنوان سرمربی 
فولاد معرفی می شدند که در نهایت 
افتاد.  اسپانیایی  مرد  نام  به  قرعه 
ایگناسیو  خوان  مربیگری  سوابق  از 
تیم های  به هدایت  مارتینز می توان 
فوتبال آلبسته، کارتاگنا، لوانته، رئال 
وایادولید، آلمریا و رئال ساراگوسای 
اسپانیا، شنژن چین و همچنین العربی 
کویت اشاره کرد. فولاد با مارتینز نیز 
عملکرد سینوسی داشت و در زمان 
حضور این مربی، خوزستانی ها موفق 
به کسب ۴ برد و ۳ مساوی شدند و در 

۴ دیدار نیز شکست خوردند. در نهایت 
شکست در مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی برابر چادرملو اردکان آن هم 
در خانه سبب شد تا هواداران این تیم 
خواستار اخراج این مربی اسپانیایی 
بین  توافق  از  بعد  نهایت  در  شوند. 
طرفین این مربی بعد از ۵ ماه حضور در 

خوزستان از این تیم جدا شد.
 

عمر کوتاه مربیگری آل نعمه
باشگاه با توجه به فرصت پیش رو، 

مذاکرات خود را برای انتخاب سرمربی 
جدید در پیش گرفت که با توجه به 
ح شده این موضوع  گزینه های مطر
باز هم با واکنش هواداران همراه شد 
و در نهایت باشگاه تصمیم گرفت با 
احمد آل نعمه مربی این تیم به کار 
خود ادامه دهد. او از هفته شانزدهم 
نیمکت  پایان هفته بیستم روی  تا 
یک  باخت،  سه  از  بعد  و  نشست 
پیروزی و یک تساوی جای خود را به 

ویسی داد.

 بازگشت کولیبالی و پریرا
مدافع فصل گذشته تیم فولاد خوزستان 
جدا  تیم  این  از  نکونام  زمان  در  که 
شده بود، با نظر علیرضا منصوریان به 
این تیم خوزستانی بازگشت. در ادامه 

فعالیت های نقل وانتقالاتی باشگاه 
پیگیری  با  و  خوزستان  فولاد 
مسئولان باشگاه، قرارداد موسی 
کولیبالی به مدت دو فصل امضا 
شد. این بازیکن سابقه بیش 

از 90 بازی برای تیم فولاد و 
ثبت 10 گل را در کارنامه دارد. 

این مدافع در نیم فصل 
لیگ بیست ودوم توسط 
نکونام در لیست مازاد 
ر  ا قر ن  زستا خو فولاد 
گرفت و ناچار به جدایی 
شد ولی در آستانه فصل 

بیست وسوم لیگ برتر، با 
نظر منصوریان دوباره عضو 
فولاد خوزستان شد. پریرا 

هم در نیم فصل دوم از مس 
رفسنجان به فولاد برگشت.

 
ضعیف در نیم ساعت پایانی

40 گل دریافت  30 بازی  فولاد در 
 1/3 میانگین  طور  به  که  کرده 

اما  می شود،  بازی  هر  برای  گل 
به جا  از خودشان  که  آماری  طبق 

گل   23 دوم  نیمه های  در  گذاشتند، 

دریافت کرده اند که 17 گل آن در نیم ساعت های 
بوده است. پایانی 

 
10 هفته بدون برد

شکست  با  را  دوم  نیم فصل  فولاد  تیم 
مقابل گل گهر آغاز کرد و بعد از آن 
مقابل صنعت نفت در آبادان به 
اما  فولادی ها  رسید.  پیروزی 
و  بیست  تا  هجدم  هفته  از 
هفتم)10 بازی( رنگ پیروزی 
را ندیده و هفت شکست و 
سه تساوی را تجربه کردند.

انصاری، مؤثرترین بازیکن
فولاد  ی  برا یکن  ز با  3 2
که  فتند  ر ن  ا مید به 
از میان  انتخاب بهترین بازیکن 
آنها کار سختی نیست. به جدول 
می کنیم  نگاه  که  ن  شا عملکرد
بازیکنی بهتر از ساسان انصاری را با 5 
گل زده و شش پاس گل نمی بینیم. 
انصاری در آخرین بازی با نساجی 
تمام  گل  مهم ترین  قائمشهر  در 
عمرش را زد و حکم بقای فولاد در 

لیگ برتر را امضا کرد.

با مهدی تارتار متفاوت تمام شد. 
برد،   10 30 بازی،  انزلی چی ها از 
9 باخت داشته اند  11 مساوی و 
و باوجود اینکه 26گل خورده اند 
حریفان  دروازه  وارد  31گل  ولی 
کردند و در نهایت با 41امتیاز در 
رده ششم قرار گرفتند وبه این 
ترتیب ارزش فهرست تمام بازیکنان 
ملوان از 4میلیون یورو در فصل 
بیست ودوم، به  7/5میلیون یورو 
در فصل بیست وسوم رسید. اما 

ملوان درحالی بیست وسومین 
دوره لیگ برتر را در رده ششم به 
پایان رساند که فصل گذشته برای 
عدم سقوط به دسته پایین تر 

حالا در روزهای که ملوانی ها 
باید به فکر فصل آینده رقابت ها 
باشند، اصلاً اوضاع خوبی ندارند 
و وضعیت این تیم در هاله ای از 
ابهام قراردارد. از یک طرف قرارداد 
مهدی تارتار و دستیارانش با ملوان 
تا پایان فصل گذشته بود و در 
همین رابطه مدیران باشگاه ملوان 
در جلسه هیأت مدیره تصمیم به 
ادامه همکاری با تارتار گرفتند، 
اما هنوز به نتیجه ای نرسیده اند 

می جنگید. این تیم پس از 6فصل 
ع به لیگ برتر  با هدایت مازیار زار
بازگشته بود و در لیگ بیست ودوم 
با کسب ۵ برد، ۱۲ تساوی و ۱۳ 
شکست در نهایت با ۲۷ امتیاز در 
رده دوازدهم قرار گرفت. ملوان 
با هدایت دراگان اسکوچیچ در 
لیگ برتر ۴۴ امتیاز کسب کرده 
بود اما هرگز ف صل را در رتبه 
ششم به پایان نرسانده بود. اما 
فصل بیست وسومین برای ملوان 

انزلی چی ها  نیمکت  و وضعیت 
هنوز مشخص نیست. مدیرعامل 
این تیم برای فصل بیست وچهارم 
هم مشخص نیست و تصمیمی 
در این خصوص هم گرفته نشده 
از  است. فصل گذشته ملوان 
باز  سر ی  لیست ها فوتبا وجود 
خوبی استفاده برد، اما امسال این 
تیم تنها تیمی است که می تواند 
سرباز جذب کند، نخواهد بود و 
این هم به مشکلات ملوان خواهد 

افزود. تنها چیزی که تاکنون 
مشخص شده است اینکه ملوان 
قایقران  وس  سیر ورزشگاه  در 
بازی خواهد کرد و شاید بتوان با 
مشخص شدن مدیرعامل ملوان، 
این تیم ورزشگاه را برای فصل 
آینده به صورت مناسبی آماده 
کند. به نظر می رسد فصل خوب 
گذشته به ملوان نساخته و این تیم 
برای فصل آتی اصلاً آماده نیست و 

نمی شود.

سوژه روز

اکبر منتشلو
خبر نگار



یادداشت

خبر

برزگر: هواداران از گاریدو توقع تکرار قهرمانی دارند معمارزاده: گاریدو باید کلاس متفاوتی ایجاد کند
معتقد  لیس  سپو پر ت  پیشکسو  
است مربی اسپانیایی برای موفقیت 
سختی  خیلی  کار  لیس  پرسپو ر  د
از این رو شرایط  را در پیش دارد؛ 
مربیگری خاصی را برای مربی جدید 

در پرسپولیس متصور است.
بی  مر ص  خصو ر  د زگر  بر محمد 
 : گفت لیس  پرسپو ر  د یی  سپانیا ا
مربی اسپانیایی رزومه نسبتاً خوبی 
و  مهم  خیلی  که  نکته ای  اما  دارد 
اینکه سرمربی  حائز اهمیت است 
یط  ا شر ند  ا بد ید  با یی  نیا سپا ا
جای  همه  با  یران  ا در  مربیگری 
دنیا فرق می کند و او باید خودش 
را با شرایط خاص اینجا وفق دهد و 
تیمش را به سوی موفقیت رهنمون 

سازد.
بازیکن سابق پرسپولیس در ادامه 
می افزاید: مربی اسپانیایی سکان 
هدایت تیمی را بر عهده گرفته که با 
مربیانی مثل برانکو، یحیی و اوسمار 
به  کرده؛  کسب  قهرمانی  چندین 
ید  جد بی  مر حتماً  لیل  د همین 
از مربی  انتظار  می داند که چقدر 
موفقیت  تکرار  برای  قهرمان  تیم 

بالاست.
ت  ا د پیشنها با  بطه  ا ر ر  د گر  ز بر

تیم  چند  ز  ا که  ی  ه ا کنند ا غو ا
شاخص  ن  یکنا ز با به  شهرستانی 
پرسپولیس ارائه شده، می گوید: من 
فکر می کنم پیشنهادات و ارقامی که 
ارائه شده  به بازیکنان پرسپولیس 
فراتر از وسوسه است؛ به طوری که 

بازیکن با سر به آن تیم ها می رود.
مدافع اسبق پرسپولیس در پایان 
ید  با لیس  پرسپو یت  یر مد  : گفت
بازیکن جذب کند  هر چه سریعتر 
را  بازیکنان  کمبودهای  و  نیازها  و 
در  باید  که  بسا  چه  سازد؛  برطرف 
زمینه قراردادها جامع تر و کامل تر 
عمل می کرد. آنها از این به بعد در 

باید به گونه ای  زمینه عقد قرارداد 
بهترین  به  شرایط  که  کنند  عمل 
آینده  شکل ممکن برای تیم فصل 
دارد،  حضور  نخبگان  لیگ  در  که 

مهیا شود.
یی  و ر یا و ر با  بطه  ا ر ر  د گر  ز بر
هم  نخبگان  لیگ  در  پرسپولیس 
می گوید: با سقف قرارداد و موانعی 
که بر سر راه پرسپولیس و دو نماینده 
دیگر به وجود آورده اند، پرسپولیس 
برای حضور در لیگ  را  کار سختی 
و  رو خواهد داشت  نخبگان پیش 
موفقیت  و  قهرمانی  برای  شرایط 

بسیار سخت است.

میثاق معمارزاده دروازه بان سابق 
پرسپولیس درباره انتخاب سرمربی 
جدیدی برای این تیم می گوید: به 
نظرم مربی اسپانیایی رزومه بدی ندارد. 
البته هر مربی نیاز به زمان دارد. زمانی 
که برانکو هم به پرسپولیس آمد در 
چند بازی اول نتیجه خوبی نگرفت 
اما در ادامه شرایط بهتر شد. من فکر 
می کنم مشکل ما نوع نگرش است که 
دوست داریم یک مربی در کوتاه ترین 

زمان ممکن بهترین نتیجه را با یک 
تیم بگیرد که اصاً منطقی نیست. 
دروازه بان اسبق پرسپولیس تأکید 
کرد: با توجه به امکانات و شرایط مان 
مربی فوق العاده بزرگ به درد فوتبال 
ما نمی خورد چون ما ابزار لازم را در 
اختیار نداریم و اگر مربی می آوریم در 
وهله اول باید به دنبال این باشیم که 
تیم را به لحاظ بدنی بالا ببرد و بعد 
هم بازیکنان را به لحاظ روانی تهییج 
کند تا تیم شرایط خوبی پیدا کند. 
معمارزاده در رابطه با ایجاد شرایط 
برای مربی صحبت  کاری مناسب 
می کند: مربی جدید پرسپولیس باید 

کاس بازی متفاوتی به وجود بیاورد 
چه بسا که کاس بازی پرسپولیس 
هم در ایران بالاست که این مسأله 
خیلی می تواند به این تیم کمک کند. 
دروازه بان سابق پرسپولیس پولی که 
برای استخدام مربی اسپانیایی هزینه 
شده را منطقی دانسته و معتقد است: 
این مبلغ در مقام قیاس با پولی که 
برای رادوشوویچ خرج شد اصاً زیاد 
نیست.  مربی جدید باید سبک بازی 
ایجاد کند و بازیکنان جوانتر و جدیدی را 
در تیم استخدام کند چون پرسپولیس 
بشدت به پوست اندازی و تغییرات 
نیاز دارد و بازیکنی که به خودش اجازه 
می دهد برای باشگاه مربی تعیین کند 
را کنار بگذارند. پرسپولیس باید به 
دنبال بازیکنان مانند بازیکنان جوان 
شمس آذر و استقال خوزستان باشد تا 
با تکیه به این بازیکنان بهترین کارایی 
را از مربی گرفت. دروازه بان سابق 
پرسپولیس در رابطه با حضور این تیم 
در لیگ نخبگان و شانس موفقیتش 
می گوید: با توجه به فاصله مالی که 
بین تیم های ما با تیم های عربی و 
شرق آسیا وجود دارد نهایتاً از گروه مان 
صعود می کنیم و نباید انتظار قهرمانی 

در آسیا را داشته باشید.

یک ریسک کاملاً غیر ضروری
به عنوان  اسپانیایی  گاریدو  کارلوس  خوان  انتخاب 
یسک  ر لیس  سپو پر ل  تبا فو تیم  ید  جد بی  مر سر
غیر ضروری و احتمالاً پرضرری است که مدیران این 
باشگاه بدون ادله لازم و برهانی قاطع به آن دست زده اند.

گاریدو آنقدرها هم یک هندوانه دربسته برای قرمزهای 
تهرانی تلقی نخواهد شد، زیرا رزومه او به طور آشکار به 
ما می گوید که موفقیت هایش در اروپا منجمله در کشور 
زادگاهش نزدیک به صفر بوده و در آسیا هم دستش به 
جایی بند نشده است. عمده موفقیت های این مربی 
در آفریقا شکل گرفته است؛ آنجا که هر دو تیم الاهلی 
مصر و راجا کازابانکای مراکش را به عنوان نخست 
لیگ قهرمانان این قاره رسانده است، اما هرکس که 
اندک تعمقی در مقوله فوتبال باشگاهی در آفریقا کرده 
باشد، نیک می داند که این دو تیم بیشترین فتوحات 
را در لیگ قهرمانان این قاره داشته اند. هم الاهلی و 
هم راجا کازابانکا بدون گاریدو و امثال وی نیز بارها بر 
تارک فوتبال آفریقا نشسته اند و برای رسیدن مجدد به 
چنین جایگاهی احتیاج چندانی به گاریدو نداشته اند 
و قطعاً بدون وی نیز خوشبخت و جام دار می شدند. 
رویکرد به این مربی نامطمئن و فاقد هرگونه ضمانتی 
در بدترین زمان ممکن و در شرایطی توسط مدیران 
سرخ صورت پذیرفته که این تیم در ایام »پیش فصل« 
و  است  مشکات  انواع  دچار  بیست و چهارم  لیگ 
باید عوامل بازدارنده متعددی را بی اثر سازد. حتی 
اگر مسأله لغو قرارداد علیرضا بیرانوند با قرمزها را که 
حرکتی مشابه اقدام فصل پیش وی است، یک رخداد 
جدید  قراردادی  بستن  هدف  با  و  تظاهرآمیز  کاماً 
سایر  کنیم،  تلقی  بهتر  بسیار  مالی  مشخصه های  با 
معضات روبه روی سرخ ها کاماً واقعی اند و می توانند 
لطماتی اساسی را به آنها در راه تجدد قهرمانی شان در 
لیگ وارد کنند؛ از ماجرای احتمال انتقال ترابی به 
تراکتور تا سرمربی شدن گل محمدی در فولاد و احتمال 
تا باتکلیفی نفرات  او  با  همراهی چند پرسپولیسی 

مهمی مثل گولسیانی، اسماعیلی فر و...
از همه بدتر اینکه پرسپولیس نمی داند بر اساس لیست 
تنظیم شده چه کسی باید جذب نیرو کند زیرا چنین 
فهرستی تقریباً وجود خارجی ندارد و گاریدو هم وقتی 
بیاید، کوچک ترین شناختی از نفرات موجود ندارد و 
با فضای فوتبال ایران به کلی نا آشنا است و در نتیجه 
رضا درویش به عنوان مدیرعامل باشگاه و آگاه ترین 
ناوارد  و  جدید  مدیره  هیأت  جمع  در  فوتبالی  فرد 
پرسپولیس )که به تملک چند بانک درآمده( باید در 
این زمینه اقدام و اعام رأی کرده و نام نفرات مورد نظر را 
مشخص کند. درست است که به سبب پر بودن لیست 
پرسپولیس خریدهای تازه این تیم ناچاراً در کمترین 
حد خواهند بود، اما گذاشتن آنها در کفه های ترازو 
و مشخص کردن چند نفری که می روند و نفراتی که 
می آیند، کاری است که لاجرم باید صورت پذیرد و تبعات 
خوب یا بد آن در طول فصل به وضوح مشخص خواهد 
شد. با توجه به نا آشنا بودن کامل گاریدو با شرایط 
لیگ ایران، این احتمال هم که او شروع بدی داشته 
باشد و باشگاه ناچاراً او را در همان 9-10 هفته ابتدایی 
کنار بگذارد و دست به یک انتخاب اضطراری برای 
جانشینی او بزند، اصاً کم نیست. همه این احتمالات 
کم یا زیاد و حوادث منفی و مثبت محتمل چیزهایی 
است که سبب می شود رویکرد به گاریدو برای هدایت 
تیمی که هیچ شناختی از آن ندارد، در فاصله فقط 40 
روز تا شروع فصل جدید یک ریسک بزرگ و خطیر و 
حتی کاری در حد یک خودزنی صرف باشد؛ چیزی که 
پرسپولیس در شرایط پریشان فعلی اش کمترین نیاز 

به آن را داشت و دارد.

 آمار ضعیف تنها گزینه 
جانشینی دانیال

ید  شا عیلی فر  سما ا ل  نیا ا د یی  ا جد ت  ر صو ر  د
پرسپولیس اقدام به جذب مهدی تیکدری مدافع، 
وینگر راست فصل گذشته گل گهر کند کما اینکه نام 
این بازیکن از حدود یک ماه قلب در لیست خرید 

باشگاه سرخ پایتخت دیده می شد.
با این وجود آمار تیکدری طی دو فصل اخیر ضعیف 
بوده چرا که این بازیکن در بسیاری از هفته ها مصدوم 
بوده و شرایط خوبی نداشته است. تیکدری در دو 
را  گل  پاس  دو  و  گل  یک  آمار  مجموعاً  اخیر  فصل 
ثبت کرده که اصاً آمار خوبی نیست. فصل گذشته 
را هم بدون گل و پاس گل به پایان رسانده است. 
4 فصل پیش بوده  بهترین آمار تیکدری مربوط به 
که این بازیکن در تراکتور آمار 4 گل و ۳ پاس گل را 

ثبت کرده است.

 شایعه توافق با 
محمدحسین اسلامی

گفته می شود محمدحسین اسامی وینگر تکنیکی و 
سرعتی ذوب آهن که با درخشش در ذوب آهن توانست 
به تیم ملی هم راه پیدا کند، بعد از پایان فصل هم مورد 
توجه استقال و سپاهان قرار گرفت. با این حال خبر 
رسیده پرسپولیس مذاکرات مثبتی با اسامی انجام داده 
است. توافقات برای انتقال این بازیکن به پرسپولیس 
انجام شده و بزودی این بازیکن با حضور در باشگاه 
پرسپولیس قرارداد خود را امضا خواهد کرد. اسامی 
فصل پیش ۳ گل زد و ۳ پاس گل داد و اکنون در آستانه 

پیوستن به پرسپولیس است.
این بازیکن برای تیم امید ایران بازی می کرد و البته 
حالا حدود سه ماه از 2۳ سالگی اش گذشته و بازیکن 
بزرگسال به حساب می آید که باید دید با توجه به شرایط 
اعام شده از سوی سازمان لیگ جزو لیست بزرگسال 

به حساب می آید یا خیر.

وصال روحانی
روزنامه نگار
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که  است  این  اول  رگ  بز سؤال 
لتر  ا و ز  ا لیس  سپو پر ر  چطو
ماتزاری به خوان کارلوس گاریدو 
هم  ی  ر تزا ما که  لبته  ا ؟  رسید
در  و  نبود  فوق العاده ای  گزینه 
اخیر  سال های  طی  ومه اش  رز
می شد چند باری کلمه اخراج را 
یافت اما در بازار جهانی مربیان 
تراز اول یا همان مربیان برجسته 
و شناخته شده اروپایی در سطح 
ر  قرا گاریدو  به  نسبت  بالاتری 

داشت.
و  قبل  فصل  همین  تا  ماتزاری 
ن  قهرما لی  پو نا ه  ا ر ی  میانه ها
را هدایت  آ  دو فصل قبل سری 
ر  د ینکه  ا قل  ا حد و  د  می کر
به  ه  چهر یک  لیا  یتا ا ل  تبا فو
را  او  می شد  که  می آمد  حساب 
جزو مربیان برجسته فوتبال این 
فرودهای  و  فراز  تمام  با  کشور 
کرد  حساب  اخیرش  سال های 

اما گاریدو چطور؟
البته که مسأله اقبال به مربیان 
اسپانیایی از سال قبل در فوتبال 
ر  تصو همه  و  ه  شد مد  ن  ا یر ا
سطح  مربیان  با  حتی  می کنند 

می توانند  نیز  اسپانیایی  پایین 
تیکی تاکا و فوتبال پویای روز به را 
تیمشان بیاورند اما هم این مسأله 
را نمی توان به همه مربیانی که 
د  ا د تعمیم  یند  می آ سپانیا  ا ز  ا
ر  د موفقیت  ل  فرمو ینکه  ا هم 

باشگاه های بزرگ فرق می کند.
البته که در کارنامه گاریدو حضور 
مثل  ی  ر ا پرطرفد ی  تیم ها ر  د
الاهلی مصر و دو تیم فوق العاده 
پرطرفدار فوتبال مراکش دیده 
چالش های  او  حتماً  و  می شود 
کار کردن در یک تیم پرطرفدار 
و  ایران  فوتبال  اما  می داند  را 
تیم های پرطرفدارش مختصات 
خاص خود را دارند و اینجا همه 
چیز عجیب و غریب تر و توقعات 

بالاتر است.
ینه  گز مه  و ز ر ینکه  ا قعیت  ا و
پرسپولیس  اسپانیایی  منتخب 
هر  نیست  دفاعی  قابل  ومه  رز
در  باشگاه سعی کرده  این  چند 
دوران  رنگ  پر نقاط  او  معرفی 
ز  ا و  برجسته  ا  ر ش  ی ا بیگر مر
قهرمانی  مثل  رنگی  پر عناوین 
آفریقا استفاده کند که البته این 
سطح  مسابقات  در  قهرمانی ها 
دوم قاره سیاه اتفاق افتاده است.

در واقع مهم ترین نقطه پررنگ 
دوران کاری گاریدو همان ویارئال 
و همان چهارمی لالیگاست و بعد 
از آن شاید نتوان اتفاق ویژه ای در 
21 ساله پیدا  این دوران حدوداً 

کرد که با در نظر گرفتن آن بتوان 
به این انتخاب مهر تأیید زد.

نتخاب  ا ز  ا بعد  ل  حا عین  ر  د
شکل  به  ل  ا سؤ ین  ا و  ید ر گا
جدی تری مطرح شده که آیا مثاً 
در مقایسه با کارلوس پاکتا گزینه 
مسائلی  می گویند  بود؟  بهتری 
و  کردند  بولد  ماتزاری  برای  که 
رأی او را زدند و البته رقم بالاتر 
باعث عبور مدیران  قراردادش 
پرسپولیس از مرد ایتالیایی شد 

اما در مورد پاکتا چطور؟
البته که از دوران اوج مربیگری 
پاکتا نیز حدود 15 سال گذشته 
اما نقطه برجسته کاری گاریدو در 
فوتبال اسپانیا نیز به بیش از دو 
دهه قبل برمی گردد و نمی توان 
ن  بیا مر فهرست  ر  د ا  ر و  ا نام 

شاخص اسپانیایی پیدا کرد.
حضور در فوتبال حاشیه خلیج 
با  کاری در آسیا  فارس و تجربه 
وجود ناکامی در العین می تواند 
برای حضور در پرسپولیس لازم 
باشد چرا که او با حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا مختصات فوتبال 
این قاره را می شناسد اما اگر قرار 
است به رزومه نگاه کنیم و امید 
بیرون  آن  دل  از  را  ناامیدی  یا 
ن  ما ستگیر د ی  چیز یم  ر و بیا
نمی شود و قصاوت درباره گاریدو 
اولین  و  زمان  گذر  به  موکول 
تصمیم ها و اقداماتش در نقش 
سرمربی پرسپولیس خواهد شد.

انتخاب گاریدو و پرسش هایی بزرگ

این رزومه خیلی قابل دفاع نیست

رزومه گزینه رزومه گزینه 
منتخب منتخب 

اسپانیایی اسپانیایی 
پرسپولیس پرسپولیس 
رزومه قابل رزومه قابل 

دفاعی دفاعی 
نیست هر نیست هر 
چند این چند این 
باشگاه باشگاه 

سعی کرده سعی کرده 
در معرفی در معرفی 

او نقاط او نقاط 
پررنگ دوران پررنگ دوران 
مربیگری اش مربیگری اش 

را برجسته را برجسته 
کندکند

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

گاریدو خطاب به هواداران: برای جام های بیشتر می جنگیم
خوان کارلوس گاریدو سرمربی پرسپولیس در پیامی ویدئویی که 
از طریق رسانه رسمی این باشگاه منتشر شد گفت برای جام های 

بیشتر خواهد جنگید.
گاریدو با زبان انگلیسی پیامی برای هواداران پرسپولیس فرستاد 
و گفت: »سام به هواداران پرسپولیس. این یک افتخار بزرگ 
است که سرمربی تیم شما باشم. شما باشگاه بزرگی هستید، 

تیم و بازیکنان بزرگی دارید».
گاریدو در ادامه راجع به کسب جام ها گفت: »من نهایت تاشم 
را می کنم تا شما به تیم تان افتخار کنید و اینکه همیشه برای 
به دست آوردن جام ها بجنگیم. خیلی خوشحالم که با شما 
هستم و تاشم را می کنم که در کنار هم فصل موفقی داشته 

باشیم. ممنون.«

باشگاه پرسپولیس خیلی سعی داشت که 
انتخاب سرمربی را در نهایت سکوت پیش 
ببرد و به رسانه ها، خبری درباره گزینه نهایی 
انتخاب شده ندهد. بعد از ماجرای توافق با 
ماتزاری که توسط خبرنگار مشهور ایتالیایی 
لو رفت، گاریدو آنقدر از فوتبال اسپانیا دور 
بود که هیچ خبرنگار اسپانیایی درباره توافق 
نهایی این گزینه با پرسپولیس توئیتی نزد 
باشگاه پرسپولیس در شرایط دلخواه  و 
کار خودش را پیش برد. در عین حال از 
خوان  نام  آمدن  بیرون  از  قبل  ساعاتی 
باشگاه  اسپانسر  آنچه  با  گاریدو  کارلوس 
پرسپولیس اعام کرد همه منتظر بودند 
که ساعاتی بعد از آن انتشار آن پست یا 

فردای آن نام سرمربی منتخب پرسپولیس 
بیرون بیاید. در این میان عملیات فریب 
درویش  رضا  توسط  پرسپولیس  باشگاه 
به صورت ناخودآگاه یا خودآگاه در همان 
چند ساعت رقم خورد، به طوری که گفته 
نمایندگان رسانه ها  به برخی  او  می شود 
سرمربی  ستین  کیکه  بود  کرده  اعام 
سابق بارسا گزینه نهایی است و حتی برخی 
رسانه ها نام ستین را به عنوان سرمربی 
سرخ ها منتشر کردند. لحظاتی بعد گفته 
شد ستین نه، ژاوی هرناندس سرمربی و 
اسطوره باشگاه بارسلونا گزینه پرسپولیس 
است که البته خیلی زود این مسأله رد شد. 
دقایقی بعد گفته شد مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس به مجری برنامه فوتبال برتر 
گفته نام گزینه نهایی منتخب خوان است 
خوان  سمت  به  رسانه ها  همه  ذهن  که 
آنتونیو پیتزی سرمربی آرژانتینی سابق تیم 

ملی بحرین معطوف شد و دوباره اسم این 
مربی به عنوان گزینه نهایی بیرون آمد. 

در همین اثنی بود که حوالی ساعت 
یک ونیم بامداد سه شنبه اینستاگرام 

اسپانسر و مالک باشگاه پرسپولیس 
اعام کرد، خوان کارلوس گاریدو 

اسپانیایی سرمربی پرسپولیس 
شده است؛ اتفاقی که به نوعی 
باشگاه پرسپولیس را هم آچمز 

کرد چرا که این باشگاه ساعت 10 
و نیم صبح سه شنبه خبر نهایی شدن 

انتخاب گاریدو را اعام کرد که عجیب 
بود. با وجود این، گاریدو در شرایطی به 

سرمربیگری پرسپولیس رسید که نام 
او بعد از ماتزاری، فنت شیپ، پاکتا 
و رگه کامپو به عنوان گزینه پنجم 
قبل  هفته  یک  تا  و  شده  ح  مطر

هیچ مذاکره ای با او صورت نگرفته بود.

مورد عجیب سرخپوشان؛ اسپانسر جلوتر از باشگاه ماجرای عجیب انتخاب گاریدو

عملیات فریب در باشگاه پرسپولیس

مالی  حامی  اینکه  از  پس  روز  چند  درست 
باشگاه پرسپولیس در صفحه مجازی خود 
از آمادگی برای حل مشکات مهدی ترابی 
جدید  سرمربی  اعام  وظیفه  داد،  خبر 
پرسپولیس نیز به این شرکت واگذار شد 
که نشان دهنده اوضاع عجیب مدیریتی 
در باشگاه پرسپولیس است. در شماره 
ایران ورزشی به  روز یکشنبه روزنامه 
این موضوع اشاره شد که در وظایف 
یک حامی مالی، اعام آمادگی برای 
حل مشکات باشگاه و اشاره به این 
هیچ  در  و  ندارد  جایی  موضوعات 
جای جهان، نمی توان تیمی را پیدا 
کرد که حامی مالی آن در خصوص 
مسائل کان باشگاه اظهار نظر کند. 
حامیان مالی باشگاه پرسپولیس اما پا 

را از اعام آمادگی برای حل مشکات باشگاه 
به جای سایت و صفحه  و  نیز فراتر گذاشتند 
رسمی باشگاه، وظیفه اعام نام سرمربی جدید 
نام  رسمی  اعام  از  پیش  گرفتند!  برعهده  را 
خوان کارلوس گاریدو به عنوان سرمربی جدید 
پرسپولیس، حامی مالی باشگاه در صفحه خود از 
انتخاب یک مربی درجه یک اروپایی برای باشگاه 
خبر داد. برای قضاوت گاریدو هنوز زود است اما 
رزومه این سرمربی 55 ساله، با ادعاهای حامی 
مالی باشگاه متناقض است و حالا این شبهه 
پیش آمده که آیا ادعاهای این شرکت در خصوص 
کیفیت محصولات خود نیز به همین اندازه صحت 
دارد یا خیر! اعام شدن نام سرمربی توسط حامی 
مالی یک باشگاه پیش از صفحه رسمی تیم، بیش 
ح  از هر چیز نشان دهنده مشخص نبودن شر
وظایف سازمانی در باشگاه پرسپولیس است و 
شاید قدرت گرفتن حامی مالی در باشگاهی که 
به تازگی خصوصی شده، در آینده ای نزدیک به 

ضرر سرخپوشان پایتخت تمام شود.

بالاخره پس از کش و قوس های فراوان سرمربی 
تیم پرسپولیس انتخاب شد. آن هم در حالی که 
مدیران این در بوق و کرنا کردند که از دلال ها 

ر  نامدا گزینه های  دنبال  و  نمی گیریم  مربی 
چهارم  تیم  سرمربی  به  نهایت  در  اما  هستیم 
لیگ نه چندان معتبر الجزایر رسیدند! در کارنامه 
مرد اسپانیایی رد اخراج های متعددی به چشم 
می خورد که نشان از دوران مربیگری پرنوسان 

برای او است.
اینجاست که مدیران پرسپولیس  نکته جالب 

اعام کردند این مربی با مبلغ 700 هزار دلار با 
پرسپولیس قرارداد امضا کرده اما همین گاریدو 
در نیم فصل گذشته و در حالی که فولاد به دنبال 
مربی بود، با مبلغ 400 هزار دلار به مدیران این تیم 
پیشنهاد شد که در نهایت از سوی مدیران فولاد 
به دلیل کارنامه ضعیف تر ریجکت شد و خوان 

مارتینز سرمربی تیم فولاد خوزستان شد.

حتی شنیده می شود این مربی از سوی یک واسطه 
دیگر به باشگاه پرسپولیس با دو دستیارش، با 
مبلغ 600 هزار دلار معرفی شده بود که در نهایت 
بنا بر اعام مدیران باشگاه پرسپولیس گاریدو با 

700 هزار دلار به پرسپولیس پیوست.
ب  نتخا ا د  و محد خه  چر سد  می ر نظر  به   
تنها به گزینه های داخلی محدود  سرمربی ها، 

انتخاب  در  حتی  فوتبالی  مدیران  و  نمی شود 
سرمربی خارجی هم تنها به سراغ اسامی تکراری 
می روند. عاوه بر گاریدو، نام پاکتا برزیلی دیگر 
هم  پرسپولیس  مدیران  به  پیشنهادی  گزینه 
مدت ها است که در فوتبال ایران به گوش می رسد 
و احتمالاً چند فصل دیگر شاهد حضورش در 

فوتبال ایران خواهیم بود.

چرخه معیوب انتخاب مربی به خارجی ها هم رسید

گزینه رد شده فولاد 300 هزار دلار گران تر در پرسپولیس

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

سوژه
ایلیا بهزاد اول

خبر نگار



خبر

گلرهای خارجی روی هوا
حضور سیدحسین حسینی در استقلال هنوز قطعی 
نشده و مسئولان باشگاه به دنبال گزینه های خارجی 
برای جایگزینی احتمالی او هستند. طبق شنیده ها 
چند دروازه بان خارجی به خصوص از آسیای میانه در 
همین راستا به نکونام پیشنهاد شده است که هیچ 
کدام مورد تأیید سرمربی آبی پوشان نبوده و تا این 
لحظه جذب دروازه بان خارجی به نتیجه نرسیده 
است. حسینی قرار بود روزهای قبل جلسه ای با 
مدیران هلدینگ خلیج فارس داشته باشد تا مجوز 
لازم برای ماندن در استقلال را بگیرد اما گویا این 
موضوع به نتیجه نرسیده است و باتوجه به قرارداد 
دروازه بانان مطرح داخلی با باشگاه های خود، 
باشگاه جذب گزینه های خارجی را دنبال می کند. 
از طرفی اینطور شنیده می شود که حسینی هم از 
لیگ یونان پیشنهاد دارد و حالا باید دید در روزهای 

بعد کار دروازه استقلال به کجا می رسد.
 

نقره داغ سرمربی استقلال
کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال از آنجایی 
که فسخ قرارداد جواد نکونام با فولاد خوزستان را 

غیرقانونی می داند، این مربی را جریمه کرد.
جواد نکونام در حین مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
در اسفندماه سال 1401، به یکباره تصمیم به جدایی 
از تیم فولاد خوزستان گرفت و قرارداد خود را به 
صورت یکطرفه با خوزستانی ها فسخ کرد؛ اتفاقی 
که در آن زمان با شکایت باشگاه فولاد همراه شد 

و این پرونده در کمیته وضعیت به جریان افتاد.
حال اینطور شنیده می شود که کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال بعد از بررسی های متعدد پرونده 
و جلسات مختلف، فسخ قرارداد نکونام را غیرقانونی 
تلقی کرده است که در پی آن حکم صادر شده به 
ضرر سرمربی آبی پوشان است. بر اساس این حکم 
جواد نکونام به دلیل فسخ غیرقانونی قرارداد خود، 
مبلغ سه میلیارد و 800 میلیون تومان جریمه شده 
است که باید این مبلغ را به علاوه هزینه دادرسی 

پرداخت کند.
  

بدهی های فصل بیست و دوم 
پرداخت می شود

هلدینگ خلیج فارس به دنبال پرداخت مطالبات 
معوقه بازیکنان است.

این مطالبات فقط مربوط به فصل قبل نیست و 
بخشی از بدهی های بازیکنان استقلال مربوط به 
فصل بیست و دوم و زمان حضور ساپینتو است. 
با خصوصی سازی باشگاه استقلال اینطور به نظر 
می رسد که اوضاع مالی باشگاه برخلاف فصل های 
قبل رو به بهبود است و حالا هلدینگ قصد دارد 
تا قبل از شروع فصل جدید با پرداخت مطالبات 
بازیکنان، خیال خود را راحت کرده تا با حل این 
موضوع، مشکلی برای فصل جدید پیش نیاید. 
بازیکنان استقلال هم امیدوارند با حضور مالک 
جدید دیگر طلبی از باشگاه نداشته باشند و 

حقوق شان در زمان تعیین شده پرداخت شود.
  

جباری رسماً رئیس می شود

علی جباری رئیس کمیته پیشکسوتان به احتمال 
زیاد در روزهای آینده حکمش را دریافت می کند. 
جباری یک ماه پیش از سوی فرشید سمیعی 
سرپرست مدیرعاملی استقلال به عنوان رئیس 
کمیته پیشکسوتان منصوب شده بود ولی تا 
امروز حکم خود را دریافت نکرده بود. او که تا 
به امروز برنامه ای برای این کمیته نداشته است، 
حالا با گذشت یک ماه از ریاستش به گفته خود 
برنامه هایی برای این کمیته دارد تا ارتباط تنگاتنگی 
بین پیشکسوتان و مدیران هلدینگ برقرار کند بلکه 
وضعیت پیشکسوتان بهتر شده و تعامل بهتری بین 

آنها و مسئولان شکل گیرد.
  

کولونزه، محبوب استقلالی ها

فرانچسکو کولونزه بازیکن سابق تیم ملی ایتالیا در 
ویژه برنامه یورو 2024 پای استقلال را وسط کشید. 
پیشکسوت ایتالیایی که به عنوان کارشناس روی خط 
زنده شبکه ورزش آمده بود، در میان صحبت هایش 
از علاقه خود به استقلال خبر داد. او که همسری 
ایرانی تبار دارد و چند سال قبل به ایران آمده بود، 
به عنوان کارشناس شبکه ورزش اعلام کرد به خاطر 
شباهت استقلال با اینتر طرفدار این تیم است. 
صحبت های او موجی از واکنش های مثبت هواداران 
استقلال را به همراه داشته و حالا او به شخصیت 

محبوب استقلالی ها تبدیل شده است.  
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نمی دانم برخی خارجی ها چطور وارد لیگ ایران می شوند
مؤمنی: با دست خالی نمی توان به جنگ توپ و تانک رفت

بند جنجالی و بحث برانگیز دستورالعمل حاکم بر 
قراردادها و سقف بودجه باشگاه های لیگ برتر که 

از سوی سازمان لیگ به باشگاه ها ابلاغ شده 
دردسری بزرگی برای مدیران و مربیان بویژه 

نمایندگان ایرانی حاضر در لیگ نخبگان 
شده است. براساس بند ششم ماده 36 این 
آیین نامه باشگاه های ایرانی تنها می توانند 
5بازیکن خارجی استخدام کنند در حالی که 

فصل گذشته این سهمیه 6بازیکن بود و در 
فصل آتی یک سهمیه از بازیکنان خارجی تیم ها 

کاهش یافته است. به بهانه مشکلاتی که نمایندگان 
ایران به واسطه این بند جنجالی با آن مواجه خواهند 

شد به سراغ محمد مؤمنی عضو سابق هیأت مدیره استقلال 
رفتیم تا با او در خصوص مشکلات این بند جنجالی آیین نامه 

نقل وانتقالات گفت و گو کنیم.
محمد مؤمنی در خصوص وضع این بند جنجالی در آیین نامه 
سازمان لیگ به ایران ورزشی می گوید: ما به هیچ عنوان 
نمی توانیم منکر جنگ نابرابر میان تیم های ایرانی و آسیایی 
بزرگ در قاره کهن باشیم. البته که انتخاب نامناسب بازیکنان 
خارجی خوب زمینه پیدایش این چالش را فراهم کرده است، 
متأسفانه ما نمی توانیم تشخیص دهیم ملاک انتخاب بازیکنان 
خارجی در لیگ ایران چیست، آیا موضوع فنی است یا مسائل 

پشت پرده در آن نقش داشته است. عضو سابق 
هیأت مدیره استقلال در ادامه می گوید: ما 
بازیکن خارجی استخدام می کنیم اما 
نه تنها توقعات ما را برآورده نمی کند 
بلکه به قدری ضعیف است که به 
بازیکن نیمکت نشین ثابت ما تبدیل 
می شود. مربیان ما در برخی اوقات 
انتخاب هایی انجام می دهند که با 
هیچ عقل و ساختاری سازگار نیست 
به همین دلیل مدیران فوتبال به جای 
حل مسأله ترجیح می دهند صورت مسأله 
را پاک کنند. عضو هیأت مدیره سابق استقلال 
در پایان توضیح داد: ما در رقابت با تیم های عربی 
نمی توانیم مثل آنها هزینه کنیم و جنگ ما و کشورهای عربی 
جنگی نابرابر است، ما نمی توانیم دست خالی با توپ و تانک 
بجنگیم، ما در پرداخت پول بازیکن داخلی مشکل داریم چه 
برسد به اینکه بخواهیم بازیکنان خارجی گرانقیمت را جذب 
کنیم. اما برخی تصمیمات در این میان باعث تعجب می شود 
که به هیچ عنوان نمی توانیم آنها را درک کنیم. هرچند که من 
معتقدم ما با این وضعیت نه تنها نمی توانیم به موفقیتی دست 
پیدا کنیم بلکه باید سطح توقع از نمایندگان ایران در آسیا را با 

این وضعیت کاهش دهیم.

در فصلی که گذشت استقلال بارها سرپرست 
خود را عوض کرد. این تغییرات حاصل 
اختلافاتی بود که میان سرمربی و مدیریت 
استقلال وجود داشت. برخی مسائل دیگر 
هم بود که موجب شد افراد حاضر در 
پست سرپرستی تیم استقلال نتوانند به کار 
در این حوزه ادامه دهند. برای فصل جدید 
اما مسئولان باشگاه استقلال به دنبال یک 
راهکار عملی و جدی هستند تا فردی را در 
سمت سرپرست تیم استقلال قرار دهند 
که نه از لحاظ کسب تأییدیه های لازم 
مشکلی داشته باشد و نه اینکه سرمربی 
با آن مخالف باشد. در همین راستا نام دو 

ح است. گزینه مطر

اولی فراز فاطمی که قبلاً به عنوان بازیکن 
در تیم استقلال به میدان رفته و هواداران 
این باشگاه خاطرات شیرینی از او دارند و 
گزینه دیگر مهدی پاشازاده است که به 
واسطه تجربیات و سوابق خود قطعاً از شانس 
بیشتری نسبت به فاطمی برای نشستن 
روی نیمکت استقلال به عنوان سرپرست 
برخوردار خواهد بود. با توجه به اخبار 
رسیده از باشگاه استقلال شانس پاشازاده به 
دلیل اینکه با چند زبان خارجی نیز آشنایی 
دارد بسیار بالا است و باید دید در روزهای آتی 
چه تصمیماتی در خصوص انتخاب سرپرست 

جدید استقلال اتخاذ خواهد شد.
غ از نام ها در برهه  آنچه اهمیت دارد فار
کنونی لازم است که استقلال فردی را دراین 
سمت قرار دهد که هیچ چالشی با کادر 
مدیریتی و سرمربی تیم نداشته باشد و بتواند 
همچون یک اهرم تعیین کننده در راستای 
پیشبرد اهداف تیمی به باشگاه و کادر فنی 
کمک کند. بدون شک باید بهترین تصمیم 
ممکن در این خصوص اتخاذ شود و از میان 

مدیران هلدینگ بزودی تصمیم می گیرند

پاشازاده و فاطمی، گزینه های سرپرستی استقلال

رافائل سیلوا، مدافع برزیلی استقلال با جواد نکونام در تماس 
است و هرازگاهی با سرمربی خود درباره آمادگی اش و نوع تمریناتی 
که سپری می کند، صحبت هایی انجام می دهد. سیلوا از وقتی 
ایران را به مقصد برزیل ترک کرده، تمرینات ویژه انفرادی خود 
را کلید زده و در تلاش است با آمادگی کامل به تمرینات تیمش 
بازگردد تا از ابتدای فصل در ترکیب اصلی قرار بگیرد. سرمربی 
استقلال نیز در تازه ترین صحبت هایی که با این مدافع برزیلی 
داشته، به وی اعلام کرده در فصل جدید بشدت روی توانایی اش 
حساب کرده و انتظار دارد با آمادگی در دور جدید تمرینات 
استقلال حاضر شود. سیلوا نیز به سرمربی استقلال قول داده 

که تمرینات را رها نکند و با انجام تمرینات انفرادی از لحاظ 
عضلانی کاملاً در آمادگی باشد و با انرژی قابل قبول به ایران 

بازگردد. سیلوا یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد و در 
نیم فصل به جمع آبی پوشان ملحق شد. هرچند که 

این مدافع برزیلی برخلاف بار اول که در نیم فصل به 
جمع آبی ها پیوست و قهرمان شد، در فصل گذشته 

به قهرمانی نرسید اما امیدوار است این عنوان را در 
فصل جدید به دست آورد.

شایعاتی پیرامون حضور علی علیپور در استقلال 
مطرح شده است. گفته شده کیانوش رحمتی که 
اصالتاً همشهری علی علیپور است با این بازیکن که 
سابق در پرسپولیس بازی کرده، مذاکراتی انجام داده 
است. کیانوش رحمتی، مربی و دستیار جواد نکونام 
درباره مذاکره با این بازیکن به ایران ورزشی چنین 
گفته است: »هیچ صحبتی با علیپور نداشته ام و 
این مسأله کذب محض است. به این اخبار توجهی 
نکنید. مسئولان باشگاه استقلال خودشان در حال 
مذاکره با بازیکنان هستند و ما هیچ دخالتی در این 
امور نخواهیم داشت.« وی درباره شرایط استقلال 
و شروع تمرینات این تیم نیز می گوید: »وضعیت 
خوب است. احتمالاً از 15 تیرماه کار را آغاز می کنیم 
و از فردا یکسری مسائل جدی تر خواهد شد.« بحث 
جذب علی علیپور توسط استقلال در شرایطی مطرح 
شده که تا کنون نام این بازیکن از سوی رسانه ها 
اعلام نشده بود اما ظاهراً در پس پرده استقلالی ها 

نیم نگاهی هم به این موضوع دارند.

ر  د ل  ستقلا ا ه  شگا با ن  لا مسئو
صحبت هایی که با جواد نکونام 

کادر  خواسته اند  او  از  داشتند 
فنی اش را تقویت کند. این 

درخواست به منزله جدایی 
قطعی دستیاران او نیست و 
نکونام می تواند از افرادی که 
فصل پیش درکنارش بودند در 

پست های دیگر استفاده کند 
اما سرمربی استقلال مجاب 

به استفاده از نیروهای تازه نفس 
و کاربلد شده است و در این باره 

گفته می شود جذب مربیان خارجی در 
اولویت قرار دارد. با این حال اما هنوز نکونام نام 
دستیاران خارجی مدنظرش را به باشگاه نداده 
است و باتوجه به اینکه باید منابع مالی در نظر 
گرفته شود، سرمربی استقلال باید در راستای 
اعلام لیست مربیان مدنظر خود به باشگاه به 
سرعت اقدام کند تا مذاکرات آغاز شود و مربیانی 
به استقلال بیایند که از نظر فنی در شرایط مطلوبی 
باشند. در این راستا شنیده می شود که تمام 
مسئولان باشگاه استقلال که اکنون دستی بر آتش 
امورات این باشگاه دارند در جلسات اخیر تأکید 
کرده اند که اعضای کادرفنی باید جدا شوند. حتی 
به مدرک مربیگری برخی مربیان نیز اشاره شده 

است. برای مثال بهزاد غلامپورکه مربی 
دروازه بان های استقلال است مدرک 
A ندارد که طبق قوانین جدید او 
قادر به همراهی استقلال در 
فصل آتی نخواهد بود. مهدی 
هاشمی نسب نیز به تازگی در 
کلاس مذکور شرکت کرده 
و برای نشستن روی نیمکت 
استقلال نیاز به چنین مدرکی 
دارد اما مسأله فقط مدرک 
نیست و مسئولان باشگاه استقلال 
معتقدند با توجه به اینکه استقلال 
باید در لیگ قهرمانان آسیا بازی کند، نیاز 
به مربیان کاربلد دارد. در این شرایط نکونام چندان 
در تصمیم گیری راحت نیست. او با دستیاران خود 
به نوعی رودربایستی دارد و نمی خواهد زمینه ساز 
جدایی آنها به بهانه تقویت کادرفنی شود و به 
همین دلیل درحال ارزیابی است تا راهی پیدا کند 
برخی اعضای کادرفنی بمانند و یا در پست های دیگر 
به کار گرفته شوند و بعد از آن نام مربیان خارجی 
مدنظر خود را به باشگاه اعلام کند. به هرحال 
این موضوع باید به سرعت تعیین تکلیف شود تا 
استقلال در فصل آتی با مربیانی وارد لیگ شود 
 که از نظر دانش فنی مورد تأیید مالکان جدید 

باشند.

اجبار به تقویت کادر فنی از سوی مالکان
حذف رفقا، مأموریت سخت نکونام

تماس سیلوا با نکونام
آماده به تمرینات برمی گردم

رحمتی مذاکره با 
علیپور را تکذیب کرد

 مدافع هوادار در لیست آبی

بعد از تعیین تکلیف وضعیت نیمکت مربیگری استقلال، 
حالا مالک جدید این باشگاه طبق نظر جواد نکونام وارد فاز 
نقل و انتقالات شده  است. بر همین اساس شنیده ها حاکی 
از آن است که سبحان پسندیده، مدافع جوان باشگاه هوادار 
مورد توجه مدیران باشگاه استقلال قرار گرفته و مذاکراتی با 
این بازیکن در حال انجام است. سبحان پسندیده، مدافع 
جوان تیم هوادار در اولین فصل حضورش در لیگ برتر، 
حضوری موفق را تجربه کرد و به یکی از ارکان اصلی خط 
دفاعی مسعود شجاعی تبدیل شد. عملکرد این مدافع جوان 
و شرایط سنی مناسبش باعث شد تا نظر مثبت جواد نکونام 
را نسبت به خود جلب کند و حالا نامش در لیست خرید 
استقلال به چشم بخورد. البته ترکیب دفاعی استقلال در 
فصل آتی تغییر نخواهد کرد و همه مدافعان در استقلال به 
بازی ادامه خواهند داد و اگر پسندیده به استقلال اضافه 
شود به احتمال زیاد برای قرار گرفتن روی نیمکت ذخیره ها 
خواهد بود تا آرام، آرام به بازیکنی ایده آل برای استقلال بدل 
شود. باید دید مدیران استقلال در ادامه مذاکره با این 

بازیکن جوان چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد.

فصل بسیار 
حساسی در 
پیش داریم 

و تیم باید 
به بهترین 

شکل ممکن 
تقویت 

شده و وارد 
مسابقات 

شود

 
مجید نامجومطلق درباره مشکلاتی که 
سد راه باشگاه ها برای تمدید قرارداد با 
بازیکنان وجود دارد، می گوید: »در شرایطی 
که تعصب به پیراهن و تار سبیل و نان 
و نمک ارزش خود را از دست داده، این 
حرف ها دور از ذهن نیست. بالاخره فوتبال 
تبدیل به یک صنعت شده و بازیکن محض 
لذت بردن به میدان نمی رود و رفتار 
باشگاه ها تابعی از رفتارهای اجتماعی 
است. واسطه ها صد درصد در این نقل و 

انتقالات و افزایش دستمزدها سهم زیادی 
دارند. 

من معتقدم دلال ها فوتبال ایران را به 
خاک سیاه نشاندند. متأسفانه برچسب 
حرفه ای بودن را به پیشانی این فوتبال 
می زنند، در حالی که بسیاری از تیم ها 
زمین تمرین، ورزشگاه اختصاصی و ۱۰۰ چیز 

دیگر را ندارند.« 
پیشکسوت سرخابی درباره نبود کمک 
داور ویدیویی نیز این جمله را به زبان 
آورد: »ضعیف ترین کشورها از این فناوری 
برخوردارند، اما اینجا برای آنکه مفسدان 
ردیابی نشوند و زد و بند در دیدها جا نگیرد 

وی اِی آر را به کار نمی گیرند.« 
نامجو درباره کیفیت یورو نیز گفت: 
»قاطعانه می گویم کیفیت این جام ملت ها 
از کیفیت جام جهانی هم بالاتر است. دیگر 

هیچ تیم ضعیفی در یورو وجود ندارد و 
نزدیکی تیم ها دست همه کارشناسان را 
در حنا گذاشته است. این دیگر فرافوتبال 
است نه فوتبال.« پیشکسوت استقلال 
درباره روند جوانگرایی در تیم ملی نیز این 
جملات را به زبان آورد: »آینده تیم ملی ما 
نیاز به جوانگرایی دارد، اما باید قلعه نویی 
را هم درک کنیم و بدانیم که نیاز به زمان 
و ساخته شدن ساختار معیوب فوتبالمان 
داریم. برای صعود به جام جهانی هم 
با توجه به تعداد تیم های صعودکننده 
مشکلی نداریم، اما برای نتیجه گیری در 
جام جهانی باید این مسائل را هم در نظر 
بگیریم که بازیکنان لژیونر تیمی مثل کره 
جنوبی در چه تیم هایی بازی می کنند و 
چقدر در آن تیم ها تأثیرگذارند که نمونه اش 
هم سون است. اما در تیم ملی ما جدا از 

جوانگرایی در تیم ملی نیاز به زمان دارد

نامجو مطلق: دلال ها فوتبال را به خاک سیاه نشاندند

سردار و طارمی لژیونر های دیگرمان در چه 
تیم هایی هستند؟ به همین دلیل هم هست 
که باید دست به دست هم بدهیم و برای 

فوتبالمان شرایط و امکانات بهتری را با توجه 
به برنامه ریزی خوب فراهم کنیم تا خوب 

نتیجه بگیریم و شرایط تغییر کند.«

پاشازاده و فاطمی که اخیراً نام شان به عنوان 
گزینه های جدی سرپرستی تیم استقلال یک 
نفر سکان را به دست گرفته و کشتی به گل 
نشسته سرپرستی تیم استقلال از فصل پیش 

را بار دیگر به حرکت  درآورد.
سال ها پیش منصورپورحیدری، اسطوره 
فقید باشگاه استقلال در این سمت حضور 
داشت و به راحتی همه مسائل را در کنترل 

خود درمی آورد اما چند سالی است استقلال 
چنین مزیتی ندارد که به نظر می رسد با 
حضور پاشازاده بتوان به تکرار حضور یک 
چهره ویژه روی نیمکت استقلال امید بست.

غ از نام ها  فار
لازم است 

که استقلال 
فردی را 

در سمت 
سرپرستی قرار 

دهد که هیچ 
چالشی با 

کادر مدیریتی 
و سرمربی تیم 

نداشته باشد

گزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

نقل قول

رضا حمیدی
روزنامه نگار



با اینکه هنوز طرفداران ایتالیا به ضربه 
بی نقص ماتیا زاکانی فکر می کنند که چگونه با 
گل تساوی بخش خود مقابل کرواسی شرایط 
ادامه جام را برای آنها عوض کرد اما قهرمان 
واقعی آتزوری در یورو ۲۰۲۴ کسی بوده که 
آماج حملات حریفان را یکی پس از دیگری 

دفع کرده است.
جیان لوئیجی دوناروما که در فوتبال باشگاهی 
ایتالیا به خاطر شکل جدا شدنش از میلان 
یک مطرود محسوب می شود، در بازی های 
ملی امسال نشان داده که چرا در ۲۵ سالگی 
بازوبند کاپیتانی کشورش را به بازو دارد. در این 
برهوت ستاره در ترکیب ایتالیای بزرگ، جایی 
که چهره های تأثیرگذار گذشته آن در تاریخ 
فوتبال در این متن جا نمی شود، دوناروما تنها 
کسی است که به فوتبالدوستان، آن حس و 

حال یک ایتالیایی واقعی را می دهد.

آتزوری پیش از این هر وقت اوضاع بر وفق 
مرادش پیش نمی رفت، یکی از بزرگان خود را 
فرا می خواند تا با خلق لحظه ای جادویی دست 
آنها را بگیرد و دوباره از زمین بلند کند اما قبل 
از شروع تورنمنت آلمان، وقتی به ترکیب آنها 
نگاه می کردیم، نگران شدیم که کسی در این 
حد و اندازه ها دیگر نیست تا در جلوی دروازه 

حریفان غوغا کند.
وقتی بازی ها آغاز شد و پیروزی خفیف مقابل 
آلبانی، شکست قاطع مقابل اسپانیا و تساوی 
نفسگیر با کروات ها را دیدیم مطمئن شدیم که 
درست فکر می کردیم. فقط تفاوت اینجا بود 
که تک ستاره آنها نه در جلوی دروازه حریف 

بلکه در جلوی دروازه خودی حضور دارد.
فریادی که دوناروما بعد از دریافت گل از 
مودریچ، بر سر مدافعان تیمش کشید آن هم 
تنها یک دقیقه بعد از گرفتن پنالتی از او و یک 
سیو خارق العاده پس از آن، از سر استیصال 
بود، از ناامیدی و غم. همه ما در غصه او 
شریک بودیم که چرا فقط باید او همه چیز را 
به دوش بکشد؟ اما گلی که زاکانی در آخرین 
ثانیه زد مزد زحمات دوناروما را داد که تیمش 
را با سیوهای خود در این بازی نگه داشته بود.
روزنامه های ایتالیایی به خوبی نقش دوناروما 

را در تیم خود دیده اند. گاتزتا دلواسپورت او را 
بهترین بازیکن زمین لقب داد و رهبری خواند 
که اگر این عنوان به زاکانی هم می رسید به 
خاطر موفقیت تیمش باز هم لبخند می زد. 
کوریره دلااسپورت هم سیو پنالتی او از 
مودریچ را معجزه وار خواند و به هت تریک او 
در سیوهای دیگرش در این بازی اشاره کرد. 
توتو اسپورت در تمجید از دوناروما پا را فراتر 
گذاشته و این سؤال را مطرح می کند که او 
دیگر باید چه کاری انجام دهد تا ایتالیا موفق 
شود؛ چون او همه کار برای نجات دروازه اش 
انجام می دهد اما دیگر سوپرمن که نیست. 
روزنامه کوریره دِلاسِرا نیز به همکاری دوناروما 
با یک مربی روانشناس در چند وقت گذشته 
اشاره دارد و معتقد است اعتماد به نفس او به 
گونه ای شده که می تواند جوری روی زمین 
شیرجه بزند انگار در زمین ریشه داشته و 
جوری برای مهار توپ ها پرواز کند انگار بال 
دارد. ایتالیایی  ها با کمک قهرمان قفس 
توری خود، از اتفاقی ترسناک در دور گروهی 
گریختند و باید خیلی زود به خودشان بیایند 
تا نشان دهند نه فقط دوناروما بلکه همه آنها 
می توانند نام بزرگان گذشته فوتبال این کشور 

را به دوش بکشند.

در حاشیه

تیم ملی برزیل صبح دیروز به وقت ایران در اولین 
دیدارش از مرحله گروهی رقابت های کوپاامریکای 
۲۰۲۴ روبه روی تیم ملی کاستاریکا به میدان رفت و 
نتوانست انتظارات هوادارانش را در این بازی برآورده 
کند و با تساوی بدون گل برابر حریف متوقف شد. 
نیمار که چند ماه قبل در بازی تیم ملی کشورش با 
مصدومیت شدید و پارگی رباط صلیبی مواجه شده 
بود هنوز در حال طی کردن روند درمان این مشکل 
است و نمی تواند تیم ملی برزیل را در دیدارهای کوپا 
همراهی کند اما در کنار این تیم حضور داشت تا از 
بازیکنان حمایت کند. او در ورزشگاه حضور داشت 
و از نزدیک این بازی را تماشا کرد اما ویدیویی جالب 
از او منتشر شده که نشان می دهد این ستاره برزیلی 
در مسیر رسیدن به ورزشگاه از چند دستفروش که 
کنار خیابان مشغول فروش پیراهن تیم ملی این 
کشور بودند، خرید کرده است. آنها در ابتدا متوجه 
حدی  به  آن  از  پس  اما  است  نیمار  او  که  نشدند 
کنترل  به  قادر  که  شدند  خوشحال  و  هیجان زده 
احساسات خودشان نبودند و این موضوع با استقبال 

گسترده ای در شبکه های اجتماعی هم روبه رو شد.

خرید نیمار از دستفروش 

گزارش

امیرمحمد سلطانپور
روزنامهنگار

iranvarzeshii
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ــه را غافلگیر کرد.  ــ ــود را برعهده گرفته، هم ــ ــت یازدهمین تیم خ ــ ــراج از رم در ژانویه، هدای ــ ــه پس از اخ ــ ــو ک ــ ژوزه مورینی
ــی غیرمنتظره همراه  ــ ــا اتفاق ــ ــر نظر آقای خاص ب ــ ــات فنرباغچه زی ــ ــای تمرین ــ ــانه ها در کنار زمین برای تماش ــ ــور رس ــ حض
ــگاران حاضر  ــ ــرم به تک تک خبرن ــ ــیار صمیمانه و گ ــ ــو، مورینیو با رفتاری بس ــ ــرجان همزه اوغل ــ ــق گفته های س ــ ــود. طب ــ ب

ــامد گفت.  ــ در کنار زمین خوش
ــد. مورینیو  ــ ــن رقابت ها عبور کن ــ ــل مقدماتی ای ــ ــد از مراح ــ ــان فصل آینده بای ــ ــور در لیگ قهرمان ــ ــرای حض ــ ــه ب ــ فنرباغچ
ــی داریم و از  ــ ــه دور انتخاب ــ ــت، چون س ــ ــختی اس ــ ــازی تیم گفت: »کار س ــ ــاره به تأثیر یورو ۲۰۲۴ روی روند آماده س ــ ــا اش ــ ب
ــند. اما همانطور که  ــ ــه اردوی پیش فصل نمی رس ــ ــتند و پیش از دور اول ب ــ ــن فنرباغچه در یورو هس ــ ــت بازیک ــ طرفی هش
ــه قراردادم  ــ ــم جنگید. از لحظه ای ک ــ ــور در لیگ قهرمانان خواهی ــ ــتم، پس برای حض ــ ــق چالش هس ــ می دانید من عاش

ــتند.« ــ ــما رویاهای من هم هس ــ ــا کردم، رویاهای ش ــ را امض

بازتاب 
اولین 

تمرین 
مورینیو با 
فنرباغچه

شد با تک گل فران تورس به پیروزی برسد.در یورو 2024 بود. دیداری که در آن، اسپانیا موفق پرسپولیس تماشاگر ویژه دیدار اسپانیا و آلبانی خوان کارلوس گاریدو مربی اسپانیایی جدید 

گاریدو تماشاگر ویژه بازی اسپانیا

ناچو فرناندز مدافع باتجربه اسپانیایی رسماً از 
رئال مادرید جدا شد و پس از ۲۳ سال حضور 
در رده های مختلف رئال مادرید، این باشگاه 
را ترک کرد تا راهی القادسیه عربستان شود. 
در همین رابطه، تونی کروس، اسطوره آلمانی 
رئال مادرید با انتشار پستی در اینستاگرام، 
به جدایی ناچو واکنش نشان داد و از کاپیتان 
و هم تیمی خود قدردانی کرد. پس از کروس، 
ناچو دومین اسطوره ای است که در این تابستان، 
لوس بلانکوس را ترک می کند. کروس برای 
ناچو نوشت :»یک کاپیتان واقعی. عاشقتم.«

همچنین کریستیانو رونالدو ستاره سابق و 
پرتغالی رئال هم برای ناچو نوشت: »تو یکی از 
قهرمانان تاریخ بزرگ رئال مادرید هستی، به 
چیزهایی که به دست آوردی افتخار کن ناچو.«

قدردانی کروس و رونالدو از ناچو

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
چهارشنبه 6 تیر 1۴۰۳
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عکس روز

لیونل مسی قدم در 37 سالگی گذاشت. او این کار را در شرایطی متفاوت 
از سال های قبل انجام می دهد و در اردوی تیم ملی آرژانتین شمع ها را 
فوت کرد. او امسال این کار را با سه ستاره روی سینه و بعد از رهایی از فشار 
قهرمان کردن آلبی سلسته در جهان انجام داد. کاپیتان آلبی سلسته تولد 
خود را پیش از دیدار بامداد امروز مقابل شیلی، جشن گرفت. مسی در 
حالی 37 سالگی را جشن گرفت که در سال های اخیر توانسته با تیمش 
فاتح کوپا و نیز جام جهانی شود. او یک چالش مهم دیگر یعنی حضور در 
جام جهانی 2026 در 39 سالگی را نیز پیش رو دارد. تمام اعضای خانواده 
مسی از جمله سه فرزندش و همسرش آنتونلا، پدر و مادر و خواهر و 

برادران او در کمپ تیم ملی آرژانتین بودند تا تولد او را جشن بگیرند.
او در این جشن، میهمانی ویژه از اسپانیا داشت. کریستوبال سوریا، 
هفته  ال چیرینگیتو،  برنامه  اسپانیایی  معروف  کارشناس  و  خبرنگار 
پیش وعده داده بود که در روز تولد مسی به نیوجرسی خواهد رفت و از 
هواداران آرژانتینی خواسته بود مقابل هتل محل اقامت آلبی سلسته 
تجمع کرده و تولد مسی را با هم جشن بگیرند. سوریا به وعده اش عمل 
کرد و به هتل آرژانتین رفت و با استقبال گرم مسی هم روبه رو شد. او 
همراه با مسی مقابل صدها هوادار آرژانتینی بیرون هتل ظاهر شد و 
شعارهایی در حمایت از مسی سر داد. در ادامه دی ماریا و دی پل نیز به 

آنها ملحق شدند.
سوریا که به ضد رونالدو بودن مشهور است و در زمان حضور رونالدو 
در رئال و رقابت تاریخی او با مسی، بارها سوژه رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی شده بود، کتابی به نام انجیل مسی را هم با خود به برنامه 
می آورد و معتقد است دیگر مانند مسی در فوتبال دیده نخواهد شد. 
سوریا در پایان بشدت منقلب شده بود و در ارتباط زنده با ال چیرینگیتو 

بغضش شکست و گریست.
 
 

جشن تولد ۳7 سالگی متفاوت مسی

مسی: آرزو دارم با مایکل 
جردن عکس بگیرم

گپ

مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در فصل پیش رو به اینتر می رود، 
دوشنبه شب میهمان برنامه فوتبال برتر بود. 
برنامه ای که دقایقی پس از صعود دراماتیک 
ایتالیا به مرحله حذفی یورو آغاز شد و عوامل 
و میهمان آن، درگیر هیجان این اتفاق بودند. 
طارمی درباره اینکه چطور تصمیم گرفت به 
اینتر برود، گفت: »من سه یا چهار پیشنهاد 
از انگلیس، دو سه تا از ایتالیا و یکی از اسپانیا 
داشتم ولی در نهایت اینتر را انتخاب کردم. هر 
کسی که در اینتر بازی می کند باید تاپ لول 
باشد. در چنین تیمی شما باید همه تلاشت 
را انجام بدهی تا بهترین خودت را نشان 
بدهی. پذیرفتن پیشنهاد برخی تیم ها آسان 
است و اینتر جزو همین تیم هاست. چند 
دقیقه با آقای اینزاگی سرمربی اینتر صحبت 
کردم و متوجه شدم که ایده های خوبی دارد. 
کار کردن در این تیم و با این بازیکنان قطعاً 
هیجان انگیز است. حالا هم باید روز دهم 
تیر در میلان باشم تا برخی کارهای اداری را 
انجام بدهم. تمرینات تیم هم قرار است از روز 
سیزدهم شروع شود. کارهای معارفه و پیراهن 
و عکاسی هم احتمالاً یازدهم و دوازدهم انجام 

شد.« خواهد 
او درباره شماره پیراهنش در اینتر، پاسخ داد: 
»اگر شماره 99 در دسترس باشد، آن را انتخاب 

خواهم کرد.«
جالب اینکه الگوی طارمی در فوتبال هم یکی 
از بازیکنان سابق اینتر است. او در این باره 
توضیح داد: »رونالدو نازاریو الگوی من است. 

او از نظر من بهترین بازیکن تاریخ است.«
طارمی که در دوران حضورش در پرسپولیس 
انتقال ناگهانی و ناموفقی به ریزه اسپور ترکیه 
داشت و در آن مقطع با هجمه هواداران این تیم 
مواجه شده بود، در واکنش به اینکه علیرضا 
بیرانوند دوباره کارهای سال گذشته را انجام 
داد و قراردادش با پرسپولیس را به طور یکطرفه 
فسخ کرد، گفت: »حس می کنم با احساسات 
هواداران بازی کردن کار قشنگی نیست. برای 
من درس و تجربه شده و از گذشته هم درس 
می گیرم و همیشه سعی دارم با احساسات 
هواداران بازی نکنم اما هر بازیکنی شاید تعداد 
خانواده ها و اطرافیان زیادی داشته باشد و به 
خیریه و... کمک کند که نیازمند تأمین از سوی 

آنها هستند.«
او یادآور شد: »پارسال سر جریان استقلال با 

علیرضا بیرانوند صحبت کردم و گفتم چنین 
کاری نکند و در پرسپولیس بماند. علی بازیکنی 
است که می تواند تیم را جمع کند و به همین 
دلیل گفتم که این همه سال در پرسپولیس 
بودی، نباید پل های پشت سرت را خراب کنی 
و به احترام همه هواداران باید بمانی. شاید 
برخی مواقع شرایط مالی آنقدر به آدم فشار 
بیاورد که تصمیم اشتباه در ذهن خود بگیرد و 
ته ماجرای پارسال به خوبی و خوشی تمام شد 
اما امسال که فکر می کنم خداحافظی کرد.«

طارمی در اظهارنظری غیرمنتظره درباره تساوی 
تیم ملی در بازی رفت با ازبکستان هم عنوان 
کرد: »اگر بخواهم خیلی وارد بازی دور رفت با 
ازبکستان شوم، خوب نیست ولی می توانستیم 
در آنجا سه یا حتی چهار بر صفر ببریم. ما دو 
بر صفر به رختکن آمدیم ولی وقتی به زمین 
رفتیم، پس از 1۵-1۰ دقیقه یکسری اتفاقات و 
شیطنت ها از برخی بازیکنان سر زد که اصلاً 
صحبت کردن درباره آن ماجرا خوب نیست. 
بعد از آن چند دقیقه، تیم ما یک مقدار از 
هم پاشید و مسابقه ای که می توانستیم برنده 

باشیم را خودمان با مساوی عوض کردیم.«
او همچنین در ادامه این  مصاحبه درباره سردار 
آزمون هم چنین نظر داد: »آزمون یک بازیکن 
بسیار با لول و بااستعداد است که شاید تا 
سال ها مثل او نیاید ولی از لحاظ ذهنی سردار 
بیشتر آمادگی اسب سواری دارد تا فوتبال بازی 
کردن. او تمام ذهن خود را روی اسب گذاشته 
است. او واقعاً عاشق اسب است. اگر او 
تمرکزش را روی فوتبال می گذاشت شاید جزو 

ستاره های بزرگ دنیا می شد.«

بازی با احساسات هواداران درست نیست
طارمی: الگوی من؟رونالدو نازاریو

در دنیای ورزش چیزهای کمی هستند که لئو مسی آرزوی 
رسیدن به آن را داشته باشد اما او واقعاً از اینکه نتوانسته 
در دوران درخشش مایکل جردن زندگی کند، ناراحت 
است. اسطوره بسکتبال دنیا و برنده NBA 6 با شیکاگو بولز 
که مسی دوست داشت در دوره درخشش او زندگی کند. 
مسی در مصاحبه اخیر خود گفت دوست دارد با جردن 
عکس بگیرد و او را بیشتر بشناسد. فوق ستاره در مورد 
دلیل این آرزو گفت: »از نظر ورزشی، به نظر من جردن 
می تواند بزرگ ترین ورزشکار تاریخ باشد. بعد از دیدن 
سریال مستند »آخرین رقص«، در مورد او شناختم بیشتر 
شد و باید بگویم تحت تأثیر قرار گرفتم. تماشای آن سریال 
من را بسیار به او نزدیک تر کرد و می خواهم بیشتر در مورد 
آنچه جردن بود، بدانم و افسوس که نتوانستم آن دوران را 
زندگی کنم. دوست داشتم بازی های او را از نزدیک ببینم.«

بسکتبال  مورد  در  زیادی  چیز  »من  داد:  ادامه  مسی 
نمی دانم و طرفدار این ورزش هم نیستم اما فکر می کنم 
جردن در همه ورزش ها چهره ای متفاوت بود، نه فقط در 
بسکتبال. من او را بسیار تحسین می کنم. خیلی ها از 
من عکس و امضا می گیرند، چه ایرادی دارد من هم یک 
عکس با جردن بگیرم؟ به نظرم خیلی خوب خواهد شد.«

موجی از پیام های 
تبریک از سراسر 

دنیا از سوی 
هواداران و 

چهره های معروف 
به سمت مسی 
سرازیر شده اما 

جالب ترین اتفاق 
تبریک تولد فیفا 

به فارسی بود.

افتتاح ورزشگاه شهید رئیسی کرمان
مجموعه ورزشی شهید آیت الله رئیسی که ورزشگاه اختصاصی مس کرمان است با الگو گرفتن 
از ورزشگاه ویسنته کالدرون مادرید در یک بازه زمانی طولانی 18 ساله سرانجام افتتاح شد تا یک 

استادیوم مدرن دیگر به فوتبال کشور اضافه شود.


